


 

 

เอกสารงบประมาณ  ฉบบัที่  ๑ 

รายรบัรายจา่ยเปรยีบเทยีบ 

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗ 

 

 จาํแนกประเภทรายรบั 
 จาํแนกประเภทรายจา่ย 

 

 

สาํนกังบประมาณ 

สาํนกันายกรฐัมนตร ี

 

 

 



คาํนํา 

 

  เอกสารงบประมาณรายรบัรายจ่ายเปรียบเทียบฉบบันี้  มีความมุ่งหมายที่จะแสดง

รายละเอยีดเกี่ยวกบัประเภทรายรบัและรายจ่ายของกระทรวง ส่วนราชการ รฐัวสิาหกิจ และหน่วยงานอื่น 

จาํแนกตามโครงสรา้งแผนงานตามยุทธศาสตร์ เปรียบเทียบระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 กบั 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2557   

 

  ส่วนประกอบของเอกสารงบประมาณฉบบันี้ ม ี2 ตอน  คอื 

  ตอนที ่ 1  จาํแนกประเภทรายรบั 

  ตอนที ่ 2  จาํแนกประเภทรายจ่าย 

 

 

สาํนกังบประมาณ 
พฤษภาคม 2556 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สารบญั 

หนา้ 

ตอนที่  1  จาํแนกประเภทรายรบั 1 

 รายรบัจาํแนกตามประเภท 2 

ตอนที่  2  จาํแนกประเภทรายจา่ย 

 ส่วนที ่ 1  เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 – 2557 3 

                 จาํแนกตามส่วนราชการ (กระทรวง รฐัวสิาหกจิ และหน่วยงานอืน่)             

 ส่วนที ่ 2  เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 – 2557 4 

         จาํแนกตามส่วนราชการ (กระทรวง ส่วนราชการ รฐัวสิาหกจิ หน่วยงานอืน่ 

          และแผนงาน) 

1. งบกลาง                                                                                     7     

2. สาํนกันายกรฐัมนตร ี                                                                                9          

3. กระทรวงกลาโหม                                                                                   12      

4. กระทรวงการคลงั                                                                                   15      

5. กระทรวงการต่างประเทศ                                                                           17       

6. กระทรวงการท่องเทีย่วและกฬีา                                                                    19        

7. กระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย ์                                          21           

8. กระทรวงเกษตรและสหกรณ ์                                                                      23      

9. กระทรวงคมนาคม                                                                                  27     

10. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม                                                    29      

11. กระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                                                   32      

12. กระทรวงพลงังาน                                                                                 34      

13. กระทรวงพาณิชย ์                                                                                36       

14. กระทรวงมหาดไทย                                                                               38      

15. กระทรวงยุตธิรรม                                                                                 41       

 



สารบญั (ต่อ) 

 

หนา้ 

16. กระทรวงแรงงาน                                                                                 43       

17. กระทรวงวฒันธรรม                                                                              45        

18. กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี                                                           48       

19. กระทรวงศึกษาธกิาร                                                                              50      

20. กระทรวงสาธารณสุข                                                                              68      

21. กระทรวงอตุสาหกรรม                                                                            71      

22. ส่วนราชการไมส่งักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง                                 73       

23. หน่วยงานของรฐัสภา                                                                             75      

24. หน่วยงานของศาล                                                                                77        

25. หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ                     79                    

26. จงัหวดัและกลุม่จงัหวดั                                                                           81                    

27. รฐัวสิาหกจิ                                                                                        90      

28. สภากาชาดไทย                                                                                    94       

29. กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน                                                                     96      

30. รายจ่ายเพือ่ชดใชเ้งนิคงคลงั                                                                      99 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ตอนที่  1 
จาํแนกประเภทรายรบั 

 
 
 
 
 
 
 
 



หน่วย: ลา้นบาท

ประเภท

รายรบัจริง 

2555

ประมาณการ 

2556

ประมาณการ 

2557

ก. รายได้

 1. งบภาษอีากร 2,174,679.7        2,350,475.0        2,544,058.1          

1.1 ภาษทีางตรง 904,891.0          1,012,000.0        1,044,000.0          

1.2 ภาษทีางออ้ม 1,269,788.7        1,338,475.0        1,500,058.1          

1.2.1 ภาษกีารขายท ัว่ไป 712,047.0          761,750.0           846,300.0             

1.2.2 ภาษกีารขายเฉพาะ 436,994.7          459,477.0           519,061.0             

1.2.3 ภาษสีนิคา้เขา้ออก 116,617.4          113,900.0           129,800.0             

1.2.4 ภาษลีกัษณะอนุญาต 4,129.6             3,348.0             4,897.1               

 2. การขายสิง่ของและบรกิาร 15,648.6            18,467.1            23,073.8              

 3. รฐัพาณิชย์ 122,749.1          100,000.0           116,000.0             

 4. รายไดอ้ืน่ 42,203.6            42,057.9            35,168.1              

รายไดร้วม 2,355,281.0        2,511,000.0        2,718,300.0          

หกัลด

 1. การคนืภาษขีอง 260,374.0          280,500.0           298,500.0             

     กรมสรรพากร

 2. การจดัสรรภาษี 14,815.0            15,600.0            17,200.0              

     มลูค่าเพิม่ให ้อบจ.

 3. การกนัเงนิเพือ่ชดเชยภาษี 15,280.0            17,000.0            18,600.0              

     สาํหรบัสนิคา้ส่งออก

รายไดส้ทุธิ 2,064,812.0        2,197,900.0        2,384,000.0          

การจดัสรรภาษมีลูค่าเพิม่ให ้อปท. 88,965.0            97,900.0            109,000.0             

ตาม พรบ.กระจายอาํนาจฯ

คงเหลอืรายไดส้ทุธิ 1,975,847.0        2,100,000.0        2,275,000.0          

ข. เงนิกู ้ 344,084.3          300,000.0           250,000.0             

รวมรายรบั 2,319,931.3        2,400,000.0        2,525,000.0          

หมายเหต ุ: 1. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 เป็นรายรบัจรงิ และสาํหรบัรายไดเ้ป็นรายไดจ้ดัเก็บ

            2. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 เป็นประมาณการ

รายรบัจาํแนกตามประเภท

ประจาํปีงบประมาณ 2555 - 2557

2



 
 
 
 

ตอนที่  2 
จาํแนกประเภทรายจา่ย 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

สว่นที่  1 

เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 – 2557 

จาํแนกตามสว่นราชการ (กระทรวง รฐัวสิาหกจิ และหน่วยงานอน่ื) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2555 2556 2557

รวมทงัประเทศ้       2,380,000,000,000       2,400,000,000,000 2,525,000,000,000      

1. งบกลาง         422,211,127,400         319,864,000,000         343,131,000,000

2. สาํนกันายกรฐัมนตรี           22,123,726,500           25,246,817,300           32,160,329,400

3. กระทรวงกลาโหม         168,667,373,500         180,491,535,700         183,819,972,100

4. กระทรวงการคลงั         191,415,158,800         180,707,941,600         228,796,658,400

5. กระทรวงการต่างประเทศ            7,579,811,600            7,875,985,600            8,624,006,800

6. กระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา           10,264,545,000           11,925,956,500           13,807,085,400

7. กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์           10,201,162,600           10,448,830,500           10,324,657,800

8. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์           76,721,207,400           72,882,914,000           76,840,910,200

9. กระทรวงคมนาคม           88,852,675,400           95,948,723,100         100,577,360,100

10. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม           25,584,958,400           30,657,787,400           31,487,218,200

11. กระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสอืสาร่            3,761,645,100            7,598,809,500            9,457,409,900

12. กระทรวงพลงังาน            1,850,933,600            1,956,623,100            2,058,634,300

13. กระทรวงพาณิชย์            6,592,851,700            7,430,322,600            9,171,618,300

14. กระทรวงมหาดไทย         285,254,857,400         308,835,033,500         333,145,150,100

15. กระทรวงยุติธรรม           17,946,406,200           19,407,630,100           19,735,452,800

16. กระทรวงแรงงาน           16,316,098,100           36,525,505,500           30,353,226,500

17. กระทรวงวฒันธรรม            5,467,997,300            5,957,142,700            6,624,676,000

18. กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี            8,052,295,300            8,830,784,900            8,763,589,300

19. กระทรวงศึกษาธกิาร         420,490,032,600         460,411,648,800         482,788,585,900

20. กระทรวงสาธารณสุข           91,996,807,900           99,788,227,500         106,102,910,200

21. กระทรวงอตุสาหกรรม            5,737,432,500            6,341,193,200            6,581,197,500

22. สว่นราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอื

ทบวง

          89,457,009,700           97,298,985,400         101,402,834,900

23. หน่วยงานของรฐัสภา            6,257,114,700            8,553,368,400            9,422,374,000

24. หน่วยงานของศาล           15,168,582,500           16,445,367,100           16,833,260,300

25. หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ และหน่วยงานอสิระ

ตามรฐัธรรมนูญ

          11,642,447,100           12,614,951,500           14,420,112,800

26. จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั           17,802,000,000           18,090,221,000           18,170,000,000

27. รฐัวสิาหกจิ         129,107,913,200         129,041,556,100         149,832,311,400

28. สภากาชาดไทย            4,467,866,200            4,359,463,800            5,110,829,700

29. กองทุนและเงนิทุนหมนุเวยีน         165,090,010,900         214,462,673,600         152,032,949,400

30. รายจา่ยเพอืชดใชเ้งนิคงคลงั่           53,917,951,400                          -             13,423,678,300

สว่นราชการ-แผนงาน
งบประมาณปี

5



 

 

สว่นที่  2 

เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 – 2557 

จาํแนกตามสว่นราชการ  

(กระทรวง สว่นราชการ รฐัวสิาหกจิ หน่วยงานอนื และแผนงาน่ ) 

 

 

 
 



2556 2557

งบกลาง 319,864,000,000               343,131,000,000               

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

7



2556 2557

งบกลาง 319,864,000,000               343,131,000,000               

1. แผนงานเทิดทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์                  3,000,000,000                  3,100,000,000

(1) ค่าใชจ่้ายตามโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ                  2,300,000,000                  2,300,000,000

(2) ค่าใชจ่้ายเกี่ยวกบัการเสดจ็พระราชดาํเนนิและตอ้นรบัประมขุ                    700,000,000                    800,000,000

2. แผนงานพฒันาระบบประกนัสขุภาพ                 60,000,000,000                 60,000,000,000

(1) ค่าใชจ่้ายในการรกัษาพยาบาลขา้ราชการ  ลูกจา้ง และพนกังานของรฐั                 60,000,000,000                 60,000,000,000

3. แผนงานบรหิารเพอืรองรบักรณีฉุกเฉินหรอืจาํเป็น่                 76,700,000,000                 73,600,000,000

(1) เงนิชดเชยค่างานสิง่ก่อสรา้ง                  3,000,000,000                  1,100,000,000

(2) เงนิสาํรองจ่ายเพือ่กรณีฉุกเฉินหรอืจาํเป็น                 73,700,000,000                 72,500,000,000

4. แผนงานบรหิารบคุลากรภาครฐั               180,164,000,000               206,431,000,000

(1) เงนิปรบัเงนิเดอืนแรกบรรจแุละเงนิปรบัเงนิเดอืนชดเชยผูไ้ดร้บั                  1,000,000,000                               -   

(2) เงนิเบี้ยหวดั บาํเหน็จ บาํนาญ               124,017,000,000               132,277,000,000

(3) เงนิช่วยเหลอืขา้ราชการ ลูกจา้ง และพนกังานของรฐั                  4,000,000,000                  4,740,000,000

(4) ค่าใชจ่้ายการปรบัเงนิค่าตอบแทนบคุลากรภาครฐั                  2,000,000,000                  6,500,000,000

(5) เงนิเลือ่นเงนิเดอืนและเงนิปรบัวฒุขิา้ราชการ                 13,350,000,000                 15,000,000,000

(6) เงนิสาํรอง เงนิสมทบ และเงนิชดเชยของขา้ราชการ                 35,000,000,000                 47,000,000,000

(7) เงนิสมทบของลูกจา้งประจาํ                    797,000,000                    914,000,000

ส่วนราชการ -แผนงาน
งบประมาณปี

8



2556 2557

สาํนกันายกรฐัมนตรี 25,277,324,970                32,160,329,400                

1. สาํนกังานปลดัสาํนกันายกรฐัมนตรี                  2,346,484,400                  2,296,799,700

2. กรมประชาสมัพนัธ์                  1,886,560,200                  2,758,814,900

3. สาํนกังานคณะกรรมการคุม้ครองผูบ้รโิภค                    246,515,870                    209,414,800

4. สาํนกัเลขาธกิารนายกรฐัมนตรี                  3,458,092,700                  7,439,116,000

5. สาํนกัเลขาธกิารคณะรฐัมนตรี                    559,582,500                    779,217,700

6. สาํนกัข่าวกรองแห่งชาติ                    533,771,000                    575,903,300

7. สาํนกังบประมาณ                    620,420,100                    763,821,100

8. สาํนกังานสภาความม ัน่คงแห่งชาติ                    172,481,400                    179,131,200

9. สาํนกังานคณะกรรมการกฤษฎกีา                    383,467,300                    432,445,400

10. สาํนกังานคณะกรรมการขา้ราชการพลเรอืน                  2,098,653,700                  2,170,082,700

11. สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาการเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ                    504,979,900                    526,756,100

12. สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ                    295,503,300                    316,219,900

13. กองอาํนวยการรกัษาความม ัน่คงภายในราชอาณาจกัร                  7,980,125,500                  8,201,570,700

14. สาํนกังานกองทนุสนบัสนุนการวจิยั                  1,275,667,400                  1,344,499,000

15. สาํนกังานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ                    302,461,400                    223,107,700

16. สาํนกังานรบัรองมาตรฐานและประเมนิคณุภาพการศึกษา(องคก์าร

มหาชน)

                   431,063,700                    753,051,700

17. สาํนกังานส่งเสรมิการจดัประชมุและนทิรรศการ (องคก์ารมหาชน)                    870,484,200                    880,259,200

18. องคก์ารบรหิารการพฒันาพื้นทีพ่เิศษเพือ่การท่องเทีย่วอย่างย ัง่ยนื 

(องคก์ารมหาชน)

                   442,361,400                    494,917,300

19. สาํนกังานบรหิารและพฒันาองคค์วามรู ้(องคก์ารมหาชน)                    659,737,000                    824,979,100

20. สถาบนับรหิารจดัการธนาคารทีด่นิ (องคก์ารมหาชน)                      48,195,000                               -   

21. สถาบนัคณุวฒุวิชิาชพี (องคก์ารมหาชน)                    160,717,000                    245,910,000

22. สาํนกังานพฒันาพงิคนคร (องคก์ารมหาชน)                               -                      744,311,900

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

9



2556 2557

สาํนกันายกรฐัมนตรี 25,277,324,970                32,160,329,400                

สาํนกังานปลดัสาํนกันายกรฐัมนตรี 2,346,484,400                  2,296,799,700                  

1. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน 301,000,000                   -                                 

2. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 635,066,000                   74,697,500                     

3. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 848,446,200                   1,972,816,000                 

4. แผนงานส่งเสรมิการกระจายอาํนาจใหแ้ก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 561,972,200                   249,286,200                   

กรมประชาสมัพนัธ ์ 1,886,560,200                  2,758,814,900                  

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 22,100,000                     55,020,000                     

2. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 1,864,460,200                 2,703,794,900                 

สาํนกังานคณะกรรมการคุม้ครองผูบ้รโิภค 246,515,870                    209,414,800                    

1. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 216,940,870                   183,475,800                   

2. แผนงานส่งเสรมิความสมัพนัธร์ะหวา่งประเทศและรกัษาผลประโยชน์

ของชาติ 29,575,000                     25,939,000                     

สาํนกัเลขาธิการนายกรฐัมนตรี 3,458,092,700                  7,439,116,000                  

1. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 2,104,446,500                 3,815,316,500                 

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร -                                 488,361,100                   

3. แผนงานส่งเสรมิใหป้ระชาชนเขา้ถงึแหลง่ทนุ 400,000,000                   1,900,000,000                 

4. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 953,646,200                   1,235,438,400                 

สาํนกัเลขาธิการคณะรฐัมนตรี 559,582,500                    779,217,700                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 2,100,000                      

2. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 559,582,500                   777,117,700                   

สาํนกัข่าวกรองแห่งชาติ 533,771,000                    575,903,300                    

1. แผนงานรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ 533,771,000                   575,903,300                   

สาํนกังบประมาณ 620,420,100                    763,821,100                    

1. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 620,420,100                   763,821,100                   

สาํนกังานสภาความมัน่คงแห่งชาติ 172,481,400                    179,131,200                    

1. แผนงานรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ 172,481,400                   179,131,200                   

สาํนกังานคณะกรรมการกฤษฎกีา 383,467,300                    432,445,400                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 24,450,000                     

2. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 383,467,300                   407,995,400                   

สาํนกังานคณะกรรมการขา้ราชการพลเรอืน 2,098,653,700                  2,170,082,700                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 32,599,000                     107,964,000                   

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 57,285,000                     49,971,500                     

3. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 2,008,769,700                 2,012,147,200                 

สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาการเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ 504,979,900                    526,756,100                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 13,700,000                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 13,265,000                     13,568,000                     

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

10



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

3. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 168,357,300                   172,692,000                   

4. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 65,629,500                     63,202,300                     

5. แผนงานจดัการสิง่แวดลอ้ม 15,477,800                     16,028,300                     

6. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 242,250,300                   247,565,500                   

สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ 295,503,300                    316,219,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 5,600,400                      4,576,000                      

2. แผนงานป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั -                                 16,007,100                     

3. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 289,902,900                   295,636,800                   

กองอาํนวยการรกัษาความมัน่คงภายในราชอาณาจกัร 7,980,125,500                  8,201,570,700                  

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 7,280,114,400                 7,516,131,500                 

2. แผนงานรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ 518,785,200                   497,734,200                   

3. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 181,225,900                   187,705,000                   

สาํนกังานกองทนุสนบัสนุนการวจิยั 1,275,667,400                  1,344,499,000                  

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 48,000,000                     10,000,000                     

2. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 1,227,667,400                 1,334,499,000                 

สาํนกังานคณะกรรมการสขุภาพแห่งชาติ 302,461,400                    223,107,700                    

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 302,461,400                   223,107,700                   

สาํนกังานรบัรองมาตรฐานและประเมินคณุภาพการศึกษา(องคก์ารมหาชน) 431,063,700                    753,051,700                    

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 431,063,700                   753,051,700                   

สาํนกังานส่งเสรมิการจดัประชมุและนิทรรศการ (องคก์ารมหาชน) 870,484,200                    880,259,200                    

1. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 870,484,200                   880,259,200                   

องคก์ารบรหิารการพฒันาพนืที่พเิศษเพอืการท่องเที่ยวอย่างยัง่ยืน ้ ่

(องคก์ารมหาชน) 442,361,400                    494,917,300                    

1. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 204,829,900                   117,014,000                   

2. แผนงานพฒันาการท่องเทีย่วและบรกิาร 237,531,500                   377,903,300                   

สาํนกังานบรหิารและพฒันาองคค์วามรู ้(องคก์ารมหาชน) 659,737,000                    824,979,100                    

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 659,737,000                   824,979,100                   

สถาบนับรหิารจดัการธนาคารที่ดิน (องคก์ารมหาชน) 48,195,000                     -                                 

1. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 48,195,000                     -                                 

สถาบนัคณุวฒุิวชิาชีพ (องคก์ารมหาชน) 160,717,000                    245,910,000                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 160,717,000                   245,910,000                   

สาํนกังานพฒันาพงิคนคร (องคก์ารมหาชน) -                                 744,311,900                    

1. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 628,681,900                   

2. แผนงานพฒันาการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 115,630,000                   

11



2556 2557

กระทรวงกลาโหม 180,491,535,700               183,819,972,100               

1. สาํนกังานปลดักระทรวงกลาโหม                  6,090,071,800                  6,085,097,100

2. กรมราชองครกัษ์                    580,426,700                    684,585,900

3. กองบญัชาการกองทพัไทย                 15,134,692,500                 14,862,884,200

4. กองทพับก                 88,558,384,000                 91,516,986,300

5. กองทพัเรอื                 35,071,057,700                 35,891,188,200

6. กองทพัอากาศ                 33,881,855,800                 33,466,499,500

7. สถาบนัเทคโนโลยป้ีองกนัประเทศ (องคก์ารมหาชน)                  1,175,047,200                  1,312,730,900

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

12



2556 2557

กระทรวงกลาโหม 180,491,535,700               183,819,972,100               

สาํนกังานปลดักระทรวงกลาโหม 6,090,071,800                  6,085,097,100                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 26,965,700                     

2. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 22,760,700                     22,760,700                     

3. แผนงานสรา้งความปรองดองสมานฉนัทแ์ละฟ้ืนฟูประชาธปิไตย 8,408,500                      7,567,700                      

4. แผนงานเสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศ 6,056,106,300                 6,025,286,400                 

5. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 2,796,300                      2,516,600                      

กรมราชองครกัษ์ 580,426,700                    684,585,900                    

1. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 580,426,700                   684,585,900                   

กองบญัชาการกองทพัไทย 15,134,692,500                14,862,884,200                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 26,240,000                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 83,265,400                     93,805,400                     

3. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 260,000,000                   260,000,000                   

4. แผนงานสรา้งความปรองดองสมานฉนัทแ์ละฟ้ืนฟูประชาธปิไตย 7,500,000                      7,500,000                      

5. แผนงานเสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศ 14,734,820,400                14,422,514,400                

6. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 49,106,700                     52,824,400                     

กองทพับก 88,558,384,000                91,516,986,300                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 20,000,000                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 820,719,000                   492,434,000                   

3. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 320,000,000                   306,000,000                   

4. แผนงานสรา้งความปรองดองสมานฉนัทแ์ละฟ้ืนฟูประชาธปิไตย 30,000,000                     30,000,000                     

5. แผนงานเสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศ 87,178,778,000                90,450,745,300                

6. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 208,887,000                   217,807,000                   

กองทพัเรอื 35,071,057,700                35,891,188,200                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 104,057,400                   

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 759,511,900                   729,993,200                   

3. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 12,246,100                     12,246,100                     

4. แผนงานสรา้งความปรองดองสมานฉนัทแ์ละฟ้ืนฟูประชาธปิไตย 10,000,000                     9,000,000                      

5. แผนงานเสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศ 34,235,230,000                34,987,221,800                

6. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 54,069,700                     48,669,700                     

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

13



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

กองทพัอากาศ 33,881,855,800                33,466,499,500                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 10,564,000                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 262,640,000                   253,159,500                   

3. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 23,500,000                     23,500,000                     

4. แผนงานสรา้งความปรองดองสมานฉนัทแ์ละฟ้ืนฟูประชาธปิไตย 600,000                        600,000                        

5. แผนงานเสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศ 33,567,571,100                33,153,945,700                

6. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 27,544,700                     24,730,300                     

สถาบนัเทคโนโลยีป้องกนัประเทศ (องคก์ารมหาชน) 1,175,047,200                  1,312,730,900                  

1. แผนงานเสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศ 1,175,047,200                 1,312,730,900                 

14



2556 2557

กระทรวงการคลงั 180,707,941,600               228,796,658,400               

1. สาํนกังานปลดักระทรวงการคลงั                    940,739,700                    866,594,200

2. กรมธนารกัษ์                  4,490,866,400                  3,541,539,300

3. กรมบญัชกีลาง                  1,348,148,800                  1,473,807,500

4. กรมศุลกากร                  2,814,979,200                  2,789,694,900

5. กรมสรรพสามติ                  9,819,087,800                 42,286,758,100

6. กรมสรรพากร                  8,206,293,700                  8,982,389,000

7. สาํนกังานคณะกรรมการนโยบายรฐัวสิาหกจิ                  1,860,324,900                  4,876,411,300

8. สาํนกังานบรหิารหนี้สาธารณะ               149,637,837,500               162,480,082,600

9. สาํนกังานเศรษฐกจิการคลงั                  1,003,875,400                  1,024,201,400

10. สาํนกังานความร่วมมอืพฒันาเศรษฐกจิกบัประเทศเพือ่นบา้น(องคก์าร

มหาชน)

                   585,788,200                    475,180,100

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

15



2556 2557

กระทรวงการคลงั 180,707,941,600               228,796,658,400               

สาํนกังานปลดักระทรวงการคลงั 940,739,700                    866,594,200                    

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 940,739,700                   866,594,200                   

กรมธนารกัษ์ 4,490,866,400                  3,541,539,300                  

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 4,490,866,400                 3,541,539,300                 

กรมบญัชีกลาง 1,348,148,800                  1,473,807,500                  

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 1,348,148,800                 1,473,807,500                 

กรมศลุกากร 2,814,979,200                  2,789,694,900                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 10,001,400                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 59,075,800                     21,343,800                     

3. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 2,755,903,400                 2,758,349,700                 

กรมสรรพสามิต 9,819,087,800                  42,286,758,100                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 125,000,000                   

2. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 2,539,087,800                 2,161,758,100                 

3. แผนงานยกระดบัรายไดแ้ละเพิม่กาํลงัซื้อของประชาชน 7,280,000,000                 40,000,000,000                

กรมสรรพากร 8,206,293,700                  8,982,389,000                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 35,000,000                     

2. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 8,206,293,700                 8,947,389,000                 

สาํนกังานคณะกรรมการนโยบายรฐัวสิาหกจิ 1,860,324,900                  4,876,411,300                  

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 1,860,324,900                 4,876,411,300                 

สาํนกังานบรหิารหนีสาธารณะ้ 149,637,837,500               162,480,082,600               

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 101,268,200                   148,029,900                   

2. แผนงานบรหิารจดัการหนี้ภาครฐั 149,536,569,300               162,332,052,700               

สาํนกังานเศรษฐกจิการคลงั 1,003,875,400                  1,024,201,400                  

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 1,003,875,400                 1,024,201,400                 

สาํนกังานความร่วมมือพฒันาเศรษฐกจิกบัประเทศเพอืนบา้น่ (องคก์าร

มหาชน) 585,788,200                    475,180,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิความสมัพนัธร์ะหวา่งประเทศและรกัษาผลประโยชน์

ของชาติ 585,788,200                   475,180,100                   

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

16



2556 2557

กระทรวงการต่างประเทศ 7,875,985,600                  8,624,006,800                  

1. สาํนกังานปลดักระทรวงการต่างประเทศ                  7,875,985,600                  8,624,006,800

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

17



2556 2557

กระทรวงการต่างประเทศ 7,875,985,600                  8,624,006,800                  

สาํนกังานปลดักระทรวงการต่างประเทศ 7,875,985,600                  8,624,006,800                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 66,000,000                     78,400,000                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 39,500,000                     35,550,000                     

3. แผนงานส่งเสรมิความสมัพนัธร์ะหวา่งประเทศและรกัษาผลประโยชน์

ของชาติ 7,770,485,600                 8,510,056,800                 

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

18



2556 2557

กระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา 11,925,956,500                13,807,085,400                

1. สาํนกังานปลดักระทรวงการท่องเทีย่วและกฬีา                  1,451,912,500                  1,272,431,500

2. กรมพลศึกษา                  4,166,783,400                  5,255,081,300

3. กรมการท่องเทีย่ว                  3,932,556,600                  4,933,197,800

4. สถาบนัการพลศึกษา                  2,374,704,000                  2,346,374,800

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

19



2556 2557

กระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา 11,925,956,500                13,807,085,400                

สาํนกังานปลดักระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา 1,451,912,500                  1,272,431,500                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 113,683,000                   173,827,500                   

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 30,000,000                     26,907,200                     

3. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 436,500,000                   414,765,600                   

4. แผนงานพฒันาการท่องเทีย่วและบรกิาร 715,542,300                   460,539,500                   

5. แผนงานส่งเสรมิและพฒันาการกฬีา 156,187,200                   196,391,700                   

กรมพลศึกษา 4,166,783,400                  5,255,081,300                  

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ -                                 11,700,000                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 73,300,000                     

3. แผนงานสรา้งความปรองดองสมานฉนัทแ์ละฟ้ืนฟูประชาธปิไตย 13,600,000                     -                                 

4. แผนงานส่งเสรมิและพฒันาการกฬีา 4,153,183,400                 5,170,081,300                 

กรมการท่องเที่ยว 3,932,556,600                  4,933,197,800                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 55,000,000                     60,300,000                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 699,002,000                   1,131,347,000                 

3. แผนงานพฒันาการท่องเทีย่วและบรกิาร 3,178,554,600                 3,741,550,800                 

สถาบนัการพลศึกษา 2,374,704,000                  2,346,374,800                  

1. แผนงานส่งเสรมิและพฒันาการกฬีา 2,372,438,000                 2,343,907,400                 

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 2,266,000                      2,467,400                      

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

20



2556 2557

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์ 10,448,830,500                10,324,657,800                

1. สาํนกังานปลดักระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์                  1,896,248,400                  2,724,138,200

2. กรมพฒันาสงัคมและสวสัดกิาร                  5,986,522,400                  6,172,158,300

3. สาํนกังานกจิการสตรแีละสถาบนัครอบครวั                    341,405,400                    333,528,900

4. สาํนกังานส่งเสรมิและพฒันาคณุภาพชวีติคนพกิารแห่งชาติ                    202,961,700                    301,343,400

5. สาํนกังานส่งเสรมิสวสัดภิาพและพทิกัษเ์ดก็ เยาวชน ผูด้อ้ยโอกาส และ

ผูสู้งอายุ

                   656,707,900                    658,063,100

6. สถาบนัพฒันาองคก์รชมุชน (องคก์ารมหาชน)                  1,364,984,700                    135,425,900

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

21



2556 2557

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์ 10,448,830,500                10,324,657,800                

สาํนกังานปลดักระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์ 1,896,248,400                  2,724,138,200                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 21,475,900                     23,939,600                     

2. แผนงานดูแลผูสู้งอายุ เดก็ สตร ีคนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส -                                 1,029,930,000                 

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 257,308,000                   233,235,200                   

4. แผนงานยกระดบัคณุภาพแรงงาน การจดัการแรงงานต่างดา้ว และ

ป้องกนัการคา้มนุษย์ 76,998,600                     63,892,000                     

5. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 1,540,465,900                 1,373,141,400                 

กรมพฒันาสงัคมและสวสัดิการ 5,986,522,400                  6,172,158,300                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 30,042,900                     32,724,900                     

2. แผนงานดูแลผูสู้งอายุ เดก็ สตร ีคนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส 726,880,200                   1,113,098,400                 

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 40,743,900                     41,789,700                     

4. แผนงานยกระดบัคณุภาพแรงงาน การจดัการแรงงานต่างดา้ว และ

ป้องกนัการคา้มนุษย์ 372,557,000                   322,904,000                   

5. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 9,825,500                      31,748,100                     

6. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 4,806,472,900                 4,629,893,200                 

สาํนกังานกจิการสตรแีละสถาบนัครอบครวั 341,405,400                    333,528,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,000,000                      3,625,000                      

2. แผนงานดูแลผูสู้งอายุ เดก็ สตร ีคนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส 9,819,400                      31,000,000                     

3. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 328,586,000                   298,903,900                   

สาํนกังานส่งเสรมิและพฒันาคณุภาพชีวติคนพกิารแห่งชาติ 202,961,700                    301,343,400                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 6,608,700                      14,814,900                     

2. แผนงานดูแลผูสู้งอายุ เดก็ สตร ีคนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส -                                 111,926,900                   

3. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 196,353,000                   174,601,600                   

สาํนกังานส่งเสรมิสวสัดิภาพและพทิกัษเ์ด็ก เยาวชน ผูด้อ้ยโอกาส และ

ผูสู้งอายุ 656,707,900                    658,063,100                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 11,218,000                     10,096,100                     

2. แผนงานดูแลผูสู้งอายุ เดก็ สตร ีคนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส -                                 51,938,500                     

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 7,974,200                      6,463,100                      

4. แผนงานป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั 11,147,200                     10,032,500                     

5. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 626,368,500                   579,532,900                   

สถาบนัพฒันาองคก์รชมุชน (องคก์ารมหาชน) 1,364,984,700                  135,425,900                    

1. แผนงานดูแลผูสู้งอายุ เดก็ สตร ีคนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส 550,071,000                   61,063,900                     

2. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 814,913,700                   74,362,000                     

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

22



2556 2557

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 72,882,914,000                76,840,910,200                

1. สาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์                  3,256,604,500                  1,715,459,600

2. กรมการขา้ว                  1,726,709,400                  1,781,157,800

3. กรมชลประทาน                 35,493,341,300                 40,094,612,100

4. กรมตรวจบญัชสีหกรณ์                  1,138,063,200                  1,173,177,600

5. กรมประมง                  3,585,326,800                  3,653,307,700

6. กรมปศุสตัว ์                  5,404,996,800                  5,331,140,100

7. กรมฝนหลวงและการบนิเกษตร                               -                    1,496,492,900

8. กรมพฒันาทีด่นิ                  5,337,840,700                  5,192,685,200

9. กรมวชิาการเกษตร                  3,780,208,400                  4,044,189,800

10. กรมส่งเสรมิการเกษตร                  5,397,199,800                  5,434,985,700

11. กรมส่งเสรมิสหกรณ์                  4,116,026,800                  3,111,774,900

12. กรมหม่อนไหม                    487,195,700                    533,296,200

13. สาํนกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม                  1,691,774,800                  1,713,665,900

14. สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ                    279,112,400                    291,941,400

15. สาํนกังานเศรษฐกจิการเกษตร                    583,168,100                    575,188,500

16. สถาบนัวจิยัและพฒันาพื้นทีสู่ง (องคก์ารมหาชน)                    420,897,000                    502,999,600

17. สาํนกังานพพิธิภณัฑเ์กษตรเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเดจ็พระ

เจา้อยู่หวั (องคก์ารมหาชน)

                   184,448,300                    194,835,200

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

23



2556 2557

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 72,882,914,000                76,840,910,200                

สาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 3,256,604,500                  1,715,459,600                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 10,000,000                     -                                 

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 34,682,000                     30,378,000                     

3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 1,605,014,900                 1,685,081,600                 

4. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 1,606,907,600                 -                                 

กรมการขา้ว 1,726,709,400                  1,781,157,800                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 153,268,200                   

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 5,000,000                      196,670,200                   

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 18,188,000                     17,915,000                     

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 10,332,000                     

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 1,703,521,400                 1,402,972,400                 

กรมชลประทาน 35,493,341,300                40,094,612,100                

1. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 119,490,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 35,493,341,300                39,975,122,100                

กรมตรวจบญัชีสหกรณ์ 1,138,063,200                  1,173,177,600                  

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ -                                 12,711,000                     

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 1,138,063,200                 1,160,466,600                 

กรมประมง 3,585,326,800                  3,653,307,700                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 69,632,000                     130,008,300                   

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 1,266,185,500                 

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 47,060,000                     27,988,000                     

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 84,445,000                     

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 2,264,567,700                 1,030,252,300                 

6. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 1,204,067,100                 1,114,428,600                 

กรมปศสุตัว ์ 5,404,996,800                  5,331,140,100                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 147,711,400                   103,100,600                   

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 1,332,068,200                 

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 110,496,000                   84,164,900                     

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 37,589,000                     

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 5,146,789,400                 3,774,217,400                 

กรมฝนหลวงและการบินเกษตร -                                 1,496,492,900                  

1. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ -                                 1,496,492,900                 

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

24



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

กรมพฒันาที่ดิน 5,337,840,700                  5,192,685,200                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 49,013,400                     

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 99,201,600                     

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 139,500,000                   111,155,000                   

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 203,130,000                   

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 3,705,822,700                 2,813,219,900                 

6. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 1,492,518,000                 1,916,965,300                 

กรมวชิาการเกษตร 3,780,208,400                  4,044,189,800                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 63,640,000                     

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 991,205,000                   1,365,991,400                 

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 34,000,000                     33,454,100                     

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 24,200,000                     

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 2,755,003,400                 2,556,904,300                 

กรมส่งเสรมิการเกษตร 5,397,199,800                  5,434,985,700                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 6,630,000                      46,514,400                     

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 1,300,000                      938,548,800                   

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 31,373,400                     39,811,200                     

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 19,114,200                     

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 5,215,173,600                 4,236,977,100                 

6. แผนงานเสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตร 142,722,800                   154,020,000                   

กรมส่งเสรมิสหกรณ์ 4,116,026,800                  3,111,774,900                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 102,118,800                   

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 31,479,800                     

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 8,874,000                      41,169,300                     

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 5,104,700                      

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 4,107,152,800                 2,931,902,300                 

กรมหม่อนไหม 487,195,700                    533,296,200                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,502,500                      21,533,300                     

2. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 8,297,300                      

3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 483,693,200                   503,465,600                   

สาํนกังานการปฏรูิปที่ดินเพอืเกษตรกรรม่ 1,691,774,800                  1,713,665,900                  

1. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน 84,922,900                     100,223,200                   

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 1,606,851,900                 1,577,303,400                 

3. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ -                                 36,139,300                     

25



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ 279,112,400                    291,941,400                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 16,750,000                     40,743,100                     

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 47,009,200                     

3. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 13,877,100                     

4. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 262,362,400                   190,312,000                   

สาํนกังานเศรษฐกจิการเกษตร 583,168,100                    575,188,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 8,392,500                      7,152,300                      

2. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 15,776,800                     

3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 574,775,600                   552,259,400                   

สถาบนัวจิยัและพฒันาพนืที่สูง ้ (องคก์ารมหาชน) 420,897,000                    502,999,600                    

1. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 309,100,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 420,897,000                   193,899,600                   

สาํนกังานพพิธิภณัฑเ์กษตรเฉลมิพระเกยีรติพระบาทสมเด็จพระ

เจา้อยู่หวั (องคก์ารมหาชน) 184,448,300                    194,835,200                    

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 184,448,300                   194,835,200                   

26



2556 2557

กระทรวงคมนาคม 95,948,723,100                100,577,360,100               

1. สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม                    353,483,800                    452,772,700

2. กรมเจา้ท่า                  4,032,477,600                  4,232,667,900

3. กรมการขนส่งทางบก                  2,511,364,100                  2,674,478,900

4. กรมการบนิพลเรอืน                  1,494,129,300                  1,709,992,900

5. กรมทางหลวง                 52,966,314,800                 52,759,154,000

6. กรมทางหลวงชนบท                 33,951,402,400                 38,045,113,600

7. สาํนกังานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร                    639,551,100                    703,180,100

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

27



2556 2557

กระทรวงคมนาคม 95,948,723,100                100,577,360,100               

สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม 353,483,800                    452,772,700                    

1. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 46,426,000                     

2. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 353,483,800                   406,346,700                   

กรมเจา้ท่า 4,032,477,600                  4,232,667,900                  

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 3,977,841,600                 4,157,788,400                 

2. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 54,636,000                     74,879,500                     

กรมการขนส่งทางบก 2,511,364,100                  2,674,478,900                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 39,248,000                     31,245,000                     

2. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 2,472,116,100                 2,643,233,900                 

กรมการบินพลเรอืน 1,494,129,300                  1,709,992,900                  

1. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 98,000,000                     

2. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 1,494,129,300                 1,611,992,900                 

กรมทางหลวง 52,966,314,800                52,759,154,000                

1. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 6,776,891,000                 6,440,180,300                 

2. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 46,189,423,800                46,318,973,700                

กรมทางหลวงชนบท 33,951,402,400                38,045,113,600                

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 33,951,402,400                38,045,113,600                

สาํนกังานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร 639,551,100                    703,180,100                    

1. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 16,262,500                     4,946,000                      

2. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 623,288,600                   698,234,100                   

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

28



2556 2557

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 30,657,787,400                31,487,218,200                

1. สาํนกังานปลดักระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม                  1,338,358,700                  1,398,365,300

2. กรมควบคมุมลพษิ                    432,868,900                    490,688,700

3. กรมทรพัยากรทางทะเลและชายฝัง่                  1,114,434,800                  1,209,199,400

4. กรมทรพัยากรธรณี                    631,511,600                    661,460,500

5. กรมทรพัยากรนํา้                  9,938,292,200                  9,090,913,000

6. กรมทรพัยากรนํา้บาดาล                  1,893,079,300                  2,013,953,700

7. กรมป่าไม ้                  3,870,104,000                  4,025,468,500

8. กรมส่งเสรมิคณุภาพสิง่แวดลอ้ม                    570,408,300                    601,850,500

9. กรมอทุยานแห่งชาต ิสตัวป่์า และพนัธุพ์ชื                  9,740,516,800                 10,273,166,200

10. สาํนกังานนโยบายและแผนทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม                    878,754,600                  1,445,652,400

11. สาํนกังานพฒันาเศรษฐกจิจากฐานชวีภาพ(องคก์ารมหาชน)                    144,166,000                    152,512,000

12. องคก์ารบรหิารจดัการกา๊ซเรอืนกระจก(องคก์ารมหาชน)                    105,292,200                    123,988,000

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

29



2556 2557

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 30,657,787,400                31,487,218,200                

สาํนกังานปลดักระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 1,338,358,700                  1,398,365,300                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 11,600,000                     

2. แผนงานป้องกนัและลดผลกระทบจากการเปลีย่นแปลงสภาวะ

ภมูอิากาศ -                                 160,147,400                   

3. แผนงานจดัการสิง่แวดลอ้ม 1,338,358,700                 1,226,617,900                 

กรมควบคมุมลพษิ 432,868,900                    490,688,700                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 7,000,000                      

2. แผนงานจดัการสิง่แวดลอ้ม 432,868,900                   483,688,700                   

กรมทรพัยากรทางทะเลและชายฝัง่ 1,114,434,800                  1,209,199,400                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 7,600,000                      

2. แผนงานป้องกนัและลดผลกระทบจากการเปลีย่นแปลงสภาวะ

ภมูอิากาศ 182,000,000                   95,000,000                     

3. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 932,434,800                   1,106,599,400                 

กรมทรพัยากรธรณี 631,511,600                    661,460,500                    

1. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 460,311,600                   510,913,900                   

2. แผนงานจดัการภยัพบิตัิ 171,200,000                   150,546,600                   

กรมทรพัยากรนํา้ 9,938,292,200                  9,090,913,000                  

1. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 9,938,292,200                 9,090,913,000                 

กรมทรพัยากรนําบาดาล้ 1,893,079,300                  2,013,953,700                  

1. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 1,893,079,300                 2,013,953,700                 

กรมป่าไม ้ 3,870,104,000                  4,025,468,500                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 19,301,000                     

2. แผนงานป้องกนัและลดผลกระทบจากการเปลีย่นแปลงสภาวะ

ภมูอิากาศ -                                 120,002,700                   

3. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 3,870,104,000                 3,886,164,800                 

กรมส่งเสรมิคณุภาพสิ่งแวดลอ้ม 570,408,300                    601,850,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 23,950,000                     

2. แผนงานจดัการสิง่แวดลอ้ม 570,408,300                   577,900,500                   

กรมอทุยานแห่งชาติ สตัวป่์า และพนัธุพ์ชื 9,740,516,800                  10,273,166,200                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 119,315,100                   

2. แผนงานป้องกนัและลดผลกระทบจากการเปลีย่นแปลงสภาวะ

ภมูอิากาศ 8,799,800                      40,690,000                     

3. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 9,720,974,300                 10,102,418,400                

4. แผนงานจดัการภยัพบิตัิ 10,742,700                     10,742,700                     

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

30



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

สาํนกังานนโยบายและแผนทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 878,754,600                    1,445,652,400                  

1. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 115,486,600                   108,647,400                   

2. แผนงานจดัการสิง่แวดลอ้ม 763,268,000                   1,337,005,000                 

สาํนกังานพฒันาเศรษฐกจิจากฐานชีวภาพ(องคก์ารมหาชน) 144,166,000                    152,512,000                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 21,500,000                     

2. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 144,166,000                   131,012,000                   

องคก์ารบรหิารจดัการกา๊ซเรอืนกระจก(องคก์ารมหาชน) 105,292,200                    123,988,000                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 10,000,000                     

2. แผนงานป้องกนัและลดผลกระทบจากการเปลีย่นแปลงสภาวะ

ภมูอิากาศ 105,292,200                   113,988,000                   

31



2556 2557

กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสอืสาร่ 7,598,809,500                  9,457,409,900                  

1. สาํนกังานปลดักระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                  3,066,168,200                  5,132,597,700

2. กรมอตุนุยิมวทิยา                  1,002,686,300                    985,225,500

3. สาํนกังานสถติแิห่งชาติ                  1,373,064,000                    897,699,400

4. สาํนกังานส่งเสรมิอตุสาหกรรมซอฟตแ์วรแ์ห่งชาต(ิองคก์ารมหาชน)                    305,019,200                    308,218,600

5. สาํนกังานพฒันาธุรกรรมทางอเิลก็ทรอนกิส ์(องคก์ารมหาชน)                    315,561,400                    417,436,500

6. สาํนกังานรฐับาลอเิลก็ทรอนกิส ์(องคก์ารมหาชน)                  1,536,310,400                  1,716,232,200

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

32



2556 2557

กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสอืสาร่ 7,598,809,500                  9,457,409,900                  

สาํนกังานปลดักระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสอืสาร่ 3,066,168,200                  5,132,597,700                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 17,600,000                     16,584,600                     

2. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 75,121,600                     61,708,200                     

3. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 2,732,649,300                 4,885,216,300                 

4. แผนงานจดัการภยัพบิตัิ 240,797,300                   169,088,600                   

กรมอตุนิุยมวทิยา 1,002,686,300                  985,225,500                    

1. แผนงานจดัการภยัพบิตัิ 1,002,686,300                 985,225,500                   

สาํนกังานสถติิแห่งชาติ 1,373,064,000                  897,699,400                    

1. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 1,373,064,000                 897,699,400                   

สาํนกังานส่งเสรมิอตุสาหกรรมซอฟตแ์วรแ์ห่งชาติ(องคก์ารมหาชน) 305,019,200                    308,218,600                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 137,000,000                   

2. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 305,019,200                   171,218,600                   

สาํนกังานพฒันาธุรกรรมทางอเิลก็ทรอนิกส ์(องคก์ารมหาชน) 315,561,400                    417,436,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 76,900,000                     64,876,500                     

2. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 238,661,400                   352,560,000                   

สาํนกังานรฐับาลอเิลก็ทรอนิกส ์(องคก์ารมหาชน) 1,536,310,400                  1,716,232,200                  

1. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 1,536,310,400                 1,716,232,200                 

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

33



2556 2557

กระทรวงพลงังาน 1,956,623,100                  2,058,634,300                  

1. สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน                    480,399,700                    495,944,700

2. กรมเชื้อเพลงิธรรมชาติ                    207,518,400                    205,694,500

3. กรมธุรกจิพลงังาน                    273,519,200                    326,929,400

4. กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน                    880,534,300                    909,885,800

5. สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน                      94,937,100                      98,042,200

6. สถาบนับรหิารกองทนุพลงังาน(องคก์ารมหาชน)                      19,714,400                      22,137,700

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

34



2556 2557

กระทรวงพลงังาน 1,956,623,100                  2,058,634,300                  

สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน 480,399,700                    495,944,700                    

1. แผนงานพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน 204,519,000                   211,266,900                   

2. แผนงานป้องกนัและลดผลกระทบจากการเปลีย่นแปลงสภาวะ

ภมูอิากาศ 275,880,700                   284,677,800                   

กรมเชือเพลงิธรรมชาติ้ 207,518,400                    205,694,500                    

1. แผนงานพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน 207,518,400                   205,694,500                   

กรมธุรกจิพลงังาน 273,519,200                    326,929,400                    

1. แผนงานพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน 273,519,200                   326,929,400                   

กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน 880,534,300                    909,885,800                    

1. แผนงานพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน 685,251,600                   722,785,400                   

2. แผนงานป้องกนัและลดผลกระทบจากการเปลีย่นแปลงสภาวะ

ภมูอิากาศ 195,282,700                   187,100,400                   

สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน 94,937,100                     98,042,200                     

1. แผนงานพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน 94,937,100                     98,042,200                     

สถาบนับรหิารกองทนุพลงังาน(องคก์ารมหาชน) 19,714,400                     22,137,700                     

1. แผนงานพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน 19,714,400                     22,137,700                     

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

35



2556 2557

กระทรวงพาณิชย์ 7,430,322,600                  9,171,618,300                  

1. สาํนกังานปลดักระทรวงพาณิชย์                  1,209,843,500                  3,136,935,300

2. กรมการคา้ต่างประเทศ                    491,069,600                    483,078,200

3. กรมการคา้ภายใน                  1,232,821,100                  1,241,940,200

4. กรมเจรจาการคา้ระหวา่งประเทศ                    388,234,300                    385,650,000

5. กรมทรพัยส์นิทางปญัญา                    313,188,500                    308,629,500

6. กรมพฒันาธุรกจิการคา้                    583,663,400                    563,851,400

7. กรมส่งเสรมิการคา้ระหวา่งประเทศ                  2,749,954,700                  2,577,880,900

8. ศูนยส์่งเสรมิศิลปาชพีระหวา่งประเทศ(องคก์ารมหาชน)                    335,678,900                    351,906,300

9. สถาบนัวจิยัและพฒันาอญัมณีและเครือ่งประดบัแห่งชาต(ิองคก์าร

มหาชน)

                   125,868,600                    121,746,500

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

36



2556 2557

กระทรวงพาณิชย์ 7,430,322,600                  9,171,618,300                  

สาํนกังานปลดักระทรวงพาณิชย์ 1,209,843,500                  3,136,935,300                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 147,000,000                   90,000,000                     

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 33,400,000                     

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 15,400,000                     16,500,000                     

4. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 1,047,443,500                 2,997,035,300                 

กรมการคา้ต่างประเทศ 491,069,600                    483,078,200                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 13,780,000                     31,567,000                     

2. แผนงานเสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตร 39,632,000                     35,600,000                     

3. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 437,657,600                   415,911,200                   

กรมการคา้ภายใน 1,232,821,100                  1,241,940,200                  

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 489,607,100                   516,312,800                   

2. แผนงานเสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตร 203,677,800                   204,257,200                   

3. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 539,536,200                   521,370,200                   

กรมเจรจาการคา้ระหว่างประเทศ 388,234,300                    385,650,000                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 71,604,200                     81,485,100                     

2. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 316,630,100                   304,164,900                   

กรมทรพัยส์นิทางปญัญา 313,188,500                    308,629,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 8,700,000                      22,000,000                     

2. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 304,488,500                   286,629,500                   

กรมพฒันาธุรกจิการคา้ 583,663,400                    563,851,400                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 17,025,000                     17,025,000                     

2. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 566,638,400                   546,826,400                   

กรมส่งเสรมิการคา้ระหว่างประเทศ 2,749,954,700                  2,577,880,900                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 139,400,000                   99,300,000                     

2. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน -                                 20,000,000                     

3. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 184,600,000                   

4. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 2,610,554,700                 2,273,980,900                 

ศูนยส์่งเสรมิศิลปาชีพระหว่างประเทศ(องคก์ารมหาชน) 335,678,900                    351,906,300                    

1. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน 335,678,900                   351,906,300                   

สถาบนัวจิยัและพฒันาอญัมณีและเครอืงประดบัแห่งชาติ่ (องคก์ารมหาชน) 125,868,600                    121,746,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 15,660,000                     20,500,000                     

2. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 110,208,600                   101,246,500                   

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

37



2556 2557

กระทรวงมหาดไทย 309,452,499,500               333,145,150,100               

1. สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย                  3,750,974,100                  8,769,092,900

2. กรมการปกครอง                 34,795,955,500                 36,177,286,600

3. กรมการพฒันาชมุชน                  4,468,656,900                  4,987,441,200

4. กรมทีด่นิ                  7,382,555,900                  5,036,278,100

5. กรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั                  5,444,665,900                  5,656,399,900

6. กรมโยธาธกิารและผงัเมอืง                 15,792,053,100                 18,498,777,100

7. กรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่               221,306,917,700               237,912,334,300

8. กรงุเทพมหานคร                 15,037,296,700                 14,614,635,800

9. เมอืงพทัยา                  1,473,423,700                  1,492,904,200

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

38



2556 2557

กระทรวงมหาดไทย 309,452,499,500               333,145,150,100               

สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย 3,750,974,100                  8,769,092,900                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 57,091,200                     644,677,100                   

2. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 61,176,000                     71,466,000                     

3. แผนงานสรา้งความปรองดองสมานฉนัทแ์ละฟ้ืนฟูประชาธปิไตย 39,000,000                     35,100,000                     

4. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 28,010,000                     46,900,200                     

5. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 3,565,696,900                 7,970,949,600                 

กรมการปกครอง 34,795,955,500                36,177,286,600                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 110,311,000                   

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 2,181,751,000                 2,664,505,600                 

3. แผนงานสรา้งความปรองดองสมานฉนัทแ์ละฟ้ืนฟูประชาธปิไตย 261,272,700                   261,272,700                   

4. แผนงานรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ 2,873,257,200                 3,102,852,800                 

5. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 235,981,400                   222,419,600                   

6. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 29,243,693,200                29,815,924,900                

กรมการพฒันาชมุชน 4,468,656,900                  4,987,441,200                  

1. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน 884,656,300                   949,190,700                   

2. แผนงานสรา้งความปรองดองสมานฉนัทแ์ละฟ้ืนฟูประชาธปิไตย -                                 70,718,100                     

3. แผนงานส่งเสรมิใหป้ระชาชนเขา้ถงึแหลง่ทนุ 3,584,000,600                 3,967,532,400                 

กรมที่ดิน 7,382,555,900                  5,036,278,100                  

1. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 2,000,000,000                 -                                 

2. แผนงานเสรมิสรา้งความม ัน่คงของชวีติและสงัคม 237,937,000                   222,970,400                   

3. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 741,714,500                   685,877,800                   

4. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 4,402,904,400                 4,127,429,900                 

กรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 5,444,665,900                  5,656,399,900                  

1. แผนงานจดัการภยัพบิตัิ 5,444,665,900                 5,656,399,900                 

กรมโยธาธิการและผงัเมือง 15,792,053,100                18,498,777,100                

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 745,246,900                   861,276,900                   

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 48,750,000                     

3. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 115,903,800                   87,954,900                     

4. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 885,000,000                   916,520,600                   

5. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 2,822,107,600                 4,398,053,400                 

6. แผนงานจดัการภยัพบิตัิ 11,223,794,800                12,186,221,300                

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

39



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

กรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิ่น 221,306,917,700               237,912,334,300               

1. แผนงานดูแลผูสู้งอายุ เดก็ สตร ีคนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส 61,415,356,800                65,794,610,400                

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,083,572,000                 1,097,367,600                 

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 464,878,100                   514,730,700                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 3,267,921,000                 3,318,550,400                 

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 7,488,000,000                 7,544,160,000                 

6. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 2,642,539,000                 1,979,640,000                 

7. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 1,943,898,800                 2,076,608,800                 

8. แผนงานพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารราชการแผ่นดนิ 1,787,181,400                 1,823,561,000                 

9. แผนงานส่งเสรมิการกระจายอาํนาจใหแ้ก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 141,213,570,600               153,763,105,400               

กรงุเทพมหานคร 15,037,296,700                14,614,635,800                

1. แผนงานดูแลผูสู้งอายุ เดก็ สตร ีคนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส 4,311,920,400                 4,638,282,000                 

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 203,173,700                   287,785,500                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 1,305,758,900                 1,238,226,000                 

4. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 316,000,000                   108,000,000                   

5. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 394,590,000                   199,630,000                   

6. แผนงานส่งเสรมิการกระจายอาํนาจใหแ้ก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 8,505,853,700                 8,142,712,300                 

เมืองพทัยา 1,473,423,700                  1,492,904,200                  

1. แผนงานดูแลผูสู้งอายุ เดก็ สตร ีคนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส 53,118,000                     60,250,800                     

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 10,333,400                     8,501,300                      

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 42,774,200                     44,345,700                     

4. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 65,184,800                     15,000,000                     

5. แผนงานส่งเสรมิการกระจายอาํนาจใหแ้ก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 1,302,013,300                 1,364,806,400                 

40



2556 2557

กระทรวงยตุิธรรม 19,407,630,100                19,735,452,800                

1. สาํนกังานปลดักระทรวงยุตธิรรม                    779,869,100                    680,527,600

2. กรมคมุประพฤติ                  1,706,892,900                  1,824,690,900

3. กรมคุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพ                    428,950,300                    486,905,100

4. กรมบงัคบัคดี                    805,592,000                    854,571,000

5. กรมพนิจิและคุม้ครองเดก็และเยาวชน                  1,662,263,900                  1,667,825,100

6. กรมราชทณัฑ์                  9,623,261,100                  9,757,329,900

7. กรมสอบสวนคดพีเิศษ                  1,117,215,700                  1,088,720,500

8. สาํนกังานกจิการยุตธิรรม                    154,898,200                    181,383,700

9. สถาบนันติวิทิยาศาสตร์                    243,982,100                    266,866,600

10. สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิ                  2,464,009,400                  2,522,428,400

11. สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติในภาครฐั                    245,656,400                    271,954,500

12. สถาบนัอนุญาโตตลุาการ                               -                        23,162,000

13. สถาบนัเพือ่การยุตธิรรมแห่งประเทศไทย (องคก์ารมหาชน)                    175,039,000                    109,087,500

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

41



2556 2557

กระทรวงยตุิธรรม 19,407,630,100                19,735,452,800                

สาํนกังานปลดักระทรวงยตุิธรรม 779,869,100                    680,527,600                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 19,000,000                     34,000,000                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 61,544,800                     60,544,800                     

3. แผนงานสรา้งโอกาสการเขา้ถงึกระบวนการยุตธิรรมของประชาชน 5,000,000                      170,000,000                   

4. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 694,324,300                   415,982,800                   

กรมคมุประพฤติ 1,706,892,900                  1,824,690,900                  

1. แผนงานสรา้งโอกาสการเขา้ถงึกระบวนการยุตธิรรมของประชาชน -                                 95,890,600                     

2. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 918,012,900                   867,517,400                   

3. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 788,880,000                   861,282,900                   

กรมคุม้ครองสทิธิและเสรภีาพ 428,950,300                    486,905,100                    

1. แผนงานสรา้งโอกาสการเขา้ถงึกระบวนการยุตธิรรมของประชาชน 428,950,300                   486,905,100                   

กรมบงัคบัคดี 805,592,000                    854,571,000                    

1. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 805,592,000                   854,571,000                   

กรมพนิิจและคุม้ครองเด็กและเยาวชน 1,662,263,900                  1,667,825,100                  

1. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 92,427,100                     91,366,300                     

2. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 1,569,836,800                 1,576,458,800                 

กรมราชทณัฑ์ 9,623,261,100                  9,757,329,900                  

1. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 320,457,200                   341,045,700                   

2. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 9,302,803,900                 9,416,284,200                 

กรมสอบสวนคดีพเิศษ 1,117,215,700                  1,088,720,500                  

1. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 1,117,215,700                 1,088,720,500                 

สาํนกังานกจิการยตุิธรรม 154,898,200                    181,383,700                    

1. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 154,898,200                   181,383,700                   

สถาบนันิติวทิยาศาสตร์ 243,982,100                    266,866,600                    

1. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 243,982,100                   266,866,600                   

สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามยาเสพติด 2,464,009,400                  2,522,428,400                  

1. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 2,464,009,400                 2,522,428,400                 

สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติในภาครฐั 245,656,400                    271,954,500                    

1. แผนงานป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั 245,656,400                   271,954,500                   

สถาบนัอนุญาโตตลุาการ -                                 23,162,000                     

1. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม -                                 23,162,000                     

สถาบนัเพอืการยตุิธรรมแห่งประเทศไทย ่ (องคก์ารมหาชน) 175,039,000                    109,087,500                    

1. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 175,039,000                   109,087,500                   

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

42



2556 2557

กระทรวงแรงงาน 36,525,505,500                30,353,226,500                

1. สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน                  1,346,558,100                  1,211,071,200

2. กรมการจดัหางาน                  1,046,699,200                  1,103,768,100

3. กรมพฒันาฝีมอืแรงงาน                  2,126,033,400                  2,070,747,000

4. กรมสวสัดกิารและคุม้ครองแรงงาน                  1,086,026,100                  1,069,026,500

5. สาํนกังานประกนัสงัคม                 30,920,188,700                 24,898,613,700

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

43



2556 2557

กระทรวงแรงงาน 36,525,505,500                30,353,226,500                

สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน 1,346,558,100                  1,211,071,200                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,850,000                      26,988,000                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 86,629,000                     83,546,700                     

3. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการและคุม้ครองแรงงาน 1,256,079,100                 1,100,536,500                 

กรมการจดัหางาน 1,046,699,200                  1,103,768,100                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 12,163,200                     

2. แผนงานยกระดบัคณุภาพแรงงาน การจดัการแรงงานต่างดา้ว และ

ป้องกนัการคา้มนุษย์ 265,188,000                   318,497,800                   

3. แผนงานยกระดบัรายไดแ้ละเพิม่กาํลงัซื้อของประชาชน 94,423,800                     123,558,800                   

4. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการและคุม้ครองแรงงาน 687,087,400                   649,548,300                   

กรมพฒันาฝีมือแรงงาน 2,126,033,400                  2,070,747,000                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 158,235,900                   553,257,200                   

2. แผนงานยกระดบัคณุภาพแรงงาน การจดัการแรงงานต่างดา้ว และ

ป้องกนัการคา้มนุษย์ 1,938,779,500                 1,475,829,400                 

3. แผนงานยกระดบัรายไดแ้ละเพิม่กาํลงัซื้อของประชาชน 29,018,000                     41,660,400                     

กรมสวสัดิการและคุม้ครองแรงงาน 1,086,026,100                  1,069,026,500                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 29,814,000                     

2. แผนงานยกระดบัคณุภาพแรงงาน การจดัการแรงงานต่างดา้ว และ

ป้องกนัการคา้มนุษย์ -                                 11,181,200                     

3. แผนงานยกระดบัรายไดแ้ละเพิม่กาํลงัซื้อของประชาชน 72,667,100                     29,580,800                     

4. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 15,547,300                     18,516,400                     

5. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการและคุม้ครองแรงงาน 997,811,700                   979,934,100                   

สาํนกังานประกนัสงัคม 30,920,188,700                24,898,613,700                

1. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 24,766,873,700                9,096,273,400                 

2. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการและคุม้ครองแรงงาน 6,153,315,000                 15,802,340,300                

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

44



2556 2557

กระทรวงวฒันธรรม 5,957,142,700                  6,624,676,000                  

1. สาํนกังานปลดักระทรวงวฒันธรรม                  1,611,556,800                  1,798,114,300

2. กรมการศาสนา                    411,573,100                    401,346,300

3. กรมศิลปากร                  1,713,007,100                  2,066,016,500

4. กรมส่งเสรมิวฒันธรรม                    670,427,600                    759,330,600

5. สาํนกังานศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั                    352,336,100                    277,199,500

6. สถาบนับณัฑติพฒันศิลป์                    876,839,500                    941,590,600

7. ศูนยม์านุษยวทิยาสรินิธร (องคก์ารมหาชน)                      91,000,000                    102,031,200

8. หอภาพยนตร(์องคก์ารมหาชน)                    170,770,700                    217,023,200

9. ศูนยค์ณุธรรม (องคก์ารมหาชน)                      59,631,800                      62,023,800

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

45



2556 2557

กระทรวงวฒันธรรม 5,957,142,700                  6,624,676,000                  

สาํนกังานปลดักระทรวงวฒันธรรม 1,611,556,800                  1,798,114,300                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 30,000,000                     26,000,000                     

2. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน -                                 30,000,000                     

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 80,000,000                     32,000,000                     

4. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 157,000,000                   

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,501,556,800                 1,553,114,300                 

กรมการศาสนา 411,573,100                    401,346,300                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 24,200,000                     12,000,000                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ -                                 13,000,000                     

3. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 20,000,000                     

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 387,373,100                   356,346,300                   

กรมศิลปากร 1,713,007,100                  2,066,016,500                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 20,000,000                     

2. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน -                                 17,300,000                     

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ -                                 11,600,000                     

4. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 105,393,000                   947,197,200                   

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,607,614,100                 1,069,919,300                 

กรมส่งเสรมิวฒันธรรม 670,427,600                    759,330,600                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 25,000,000                     36,000,000                     

2. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน -                                 33,000,000                     

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ -                                 16,000,000                     

4. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 100,000,000                   189,600,000                   

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 545,427,600                   484,730,600                   

สาํนกังานศิลปวฒันธรรมร่วมสมยั 352,336,100                    277,199,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 27,000,000                     

2. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน -                                 9,232,000                      

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ -                                 3,000,000                      

4. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 50,000,000                     109,000,000                   

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 302,336,100                   128,967,500                   

สถาบนับณัฑติพฒันศิลป์ 876,839,500                    941,590,600                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 10,000,000                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 30,000,000                     

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 5,288,200                      5,413,700                      

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 86,989,800                     87,350,900                     

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 784,561,500                   808,826,000                   

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

46



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

ศูนยม์านุษยวทิยาสรินิธร (องคก์ารมหาชน) 91,000,000                     102,031,200                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 2,700,000                      5,405,000                      

2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 88,300,000                     96,626,200                     

หอภาพยนตร(์องคก์ารมหาชน) 170,770,700                    217,023,200                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 20,000,000                     64,000,000                     

2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 150,770,700                   153,023,200                   

ศูนยค์ณุธรรม (องคก์ารมหาชน) 59,631,800                     62,023,800                     

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 5,000,000                      

2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 59,631,800                     57,023,800                     

47



2556 2557

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 8,830,784,900                  8,763,589,300                  

1. สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  2,615,053,600                  2,401,892,300

2. กรมวทิยาศาสตรบ์รกิาร                    439,913,400                    493,400,200

3. สาํนกังานปรมาณูเพือ่สนัติ                    248,326,100                    300,462,400

4. สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ                  3,349,795,700                  2,428,608,600

5. สาํนกังานคณะกรรมการนโยบายวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละ

นวตักรรมแห่งชาติ

                   184,174,700                    419,910,800

6. สาํนกังานพฒันาเทคโนโลยอีวกาศและภมูสิารสนเทศ(องคก์ารมหาชน)                    402,806,900                    483,974,400

7. สถาบนัเทคโนโลยนีวิเคลยีรแ์ห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)                    438,374,800                    499,091,300

8. สถาบนัวจิยัแสงซนิโครตรอน (องคก์ารมหาชน)                    299,599,500                    366,495,200

9. สถาบนัวจิยัดาราศาสตรแ์ห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)                    196,408,500                    296,308,600

10. สถาบนัสารสนเทศทรพัยากรนํา้และการเกษตร (องคก์ารมหาชน)                    122,884,400                    208,752,300

11. สาํนกังานนวตักรรมแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)                    410,480,400                    426,185,900

12. ศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นชวีวทิยาศาสตร ์(องคก์ารมหาชน)                    122,966,900                    438,507,300

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

48



2556 2557

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 8,830,784,900                  8,763,589,300                  

สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 2,615,053,600                  2,401,892,300                  

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 2,615,053,600                 2,401,892,300                 

กรมวทิยาศาสตรบ์รกิาร 439,913,400                    493,400,200                    

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 439,913,400                   493,400,200                   

สาํนกังานปรมาณูเพอืสนัติ่ 248,326,100                    300,462,400                    

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 248,326,100                   300,462,400                   

สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยีแห่งชาติ 3,349,795,700                  2,428,608,600                  

1. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 2,118,272,200                 1,721,885,400                 

2. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 1,231,523,500                 706,723,200                   

สาํนกังานคณะกรรมการนโยบายวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยีและนวตักรรม

แห่งชาติ 184,174,700                    419,910,800                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 34,500,000                     15,360,000                     

2. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา -                                 284,332,700                   

3. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 149,674,700                   120,218,100                   

สาํนกังานพฒันาเทคโนโลยีอวกาศและภมูิสารสนเทศ(องคก์ารมหาชน) 402,806,900                    483,974,400                    

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 402,806,900                   483,974,400                   

สถาบนัเทคโนโลยีนิวเคลยีรแ์ห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) 438,374,800                    499,091,300                    

1. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 122,819,700                   161,678,800                   

2. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 315,555,100                   337,412,500                   

สถาบนัวจิยัแสงซินโครตรอน (องคก์ารมหาชน) 299,599,500                    366,495,200                    

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 299,599,500                   366,495,200                   

สถาบนัวจิยัดาราศาสตรแ์ห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) 196,408,500                    296,308,600                    

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 196,408,500                   296,308,600                   

สถาบนัสารสนเทศทรพัยากรนําและการเกษตร ้ (องคก์ารมหาชน) 122,884,400                    208,752,300                    

1. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 122,884,400                   208,752,300                   

สาํนกังานนวตักรรมแห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) 410,480,400                    426,185,900                    

1. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 410,480,400                   426,185,900                   

ศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นชีววทิยาศาสตร ์(องคก์ารมหาชน) 122,966,900                    438,507,300                    

1. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 122,966,900                   438,507,300                   

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

49



2556 2557

กระทรวงศึกษาธิการ 460,371,296,800               482,788,585,900               

1. สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิาร                 52,002,311,500                 55,527,812,200

2. สาํนกังานเลขาธกิารสภาการศึกษา                    274,564,800                    266,097,900

3. สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน               294,298,719,500               307,211,286,500

4. สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา                 21,519,886,700                 20,773,251,400

5. สาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา                  6,804,932,800                  7,200,154,000

6. มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์                  3,917,298,400                  3,948,199,900

7. มหาวทิยาลยัขอนแก่น                  3,712,444,000                  4,043,998,600

8. มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร์                  2,503,301,100                  2,599,109,800

9. มหาวทิยาลยันเรศวร                  1,651,239,400                  1,954,196,400

10. มหาวทิยาลยัมหาสารคาม                    896,133,100                    886,905,300

11. มหาวทิยาลยัแม่โจ ้                    839,721,300                    969,183,000

12. มหาวทิยาลยัรามคาํแหง                  1,268,514,100                  1,367,254,600

13. มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ                  2,558,941,800                  2,749,562,100

14. มหาวทิยาลยัศิลปากร                  1,125,409,500                  1,222,901,900

15. มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร์                  4,171,014,200                  4,336,118,500

16. มหาวทิยาลยัสุโขทยัธรรมาธริาช                    731,083,200                    804,956,500

17. มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี                    574,656,400                    733,133,500

18. สถาบนับณัฑติพฒันบรหิารศาสตร์                    633,901,700                    537,826,100

19. สถาบนัเทคโนโลยปีทมุวนั                    157,847,200                    143,563,500

20. มหาวทิยาลยันราธวิาสราชนครนิทร์                    461,561,800                    452,453,300

21. มหาวทิยาลยันครพนม                    473,694,200                    518,872,900

22. มหาวทิยาลยัราชภฏักาญจนบรุี                    275,626,300                    284,063,600

23. มหาวทิยาลยัราชภฏักาฬสนิธุ์                    117,010,600                    127,609,900

24. มหาวทิยาลยัราชภฏักาํแพงเพชร                    481,989,800                    451,825,700

25. มหาวทิยาลยัราชภฏัจนัทรเกษม                    304,720,100                    322,363,200

26. มหาวทิยาลยัราชภฏัชยัภมูิ                    155,513,300                    149,854,100

27. มหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงราย                    389,603,200                    412,100,100

28. มหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงใหม่                    560,712,100                    493,115,400

29. มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี                    356,686,900                    341,723,700

30. มหาวทิยาลยัราชภฏัธนบรุี                    372,059,300                    384,936,800

31. มหาวทิยาลยัราชภฏันครปฐม                    410,999,400                    462,601,900

32. มหาวทิยาลยัราชภฏันครราชสมีา                    429,437,900                    429,807,900

33. มหาวทิยาลยัราชภฏันครศรธีรรมราช                    486,437,700                    448,141,700

34. มหาวทิยาลยัราชภฏันครสวรรค์                    379,892,600                    425,131,600

35. มหาวทิยาลยัราชภฏับา้นสมเดจ็เจา้พระยา                    555,090,600                    472,217,200

36. มหาวทิยาลยัราชภฏับรุรีมัย์                    296,902,200                    333,708,100

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

50



2556 2557
ส่วนราชการ

งบประมาณปี

37. มหาวทิยาลยัราชภฏัพระนคร                    442,604,800                    480,034,000

38. มหาวทิยาลยัราชภฏัพระนครศรอียุธยา                    261,698,700                    318,798,000

39. มหาวทิยาลยัราชภฏัพบูิลสงคราม                    373,622,600                    433,455,300

40. มหาวทิยาลยัราชภฏัเพชรบรุี                    349,846,100                    354,495,500

41. มหาวทิยาลยัราชภฏัวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถมัภจ์งัหวดั

ปทมุธานี

                   281,619,400                    393,804,800

42. มหาวทิยาลยัราชภฏัเพชรบูรณ์                    292,740,200                    323,548,300

43. มหาวทิยาลยัราชภฏัภเูก็ต                    311,253,500                    340,982,500

44. มหาวทิยาลยัราชภฏัมหาสารคาม                    457,091,700                    421,345,600

45. มหาวทิยาลยัราชภฏัยะลา                    280,660,900                    354,594,200

46. มหาวทิยาลยัราชภฏัราชนครนิทร์                    283,910,000                    334,453,100

47. มหาวทิยาลยัราชภฏัรอ้ยเอด็                    209,918,200                    221,289,900

48. มหาวทิยาลยัราชภฏัราํไพพรรณี                    329,792,800                    359,064,500

49. มหาวทิยาลยัราชภฏัเลย                    303,788,400                    342,595,800

50. มหาวทิยาลยัราชภฏัลาํปาง                    295,935,400                    409,033,900

51. มหาวทิยาลยัราชภฏัศรสีะเกษ                    307,832,700                    283,498,600

52. มหาวทิยาลยัราชภฏัสกลนคร                    344,674,300                    403,109,600

53. มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา                    425,297,800                    472,277,600

54. มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนดสุติ                    682,810,400                    727,186,200

55. มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนสุนนัทา                    638,520,400                    665,376,600

56. มหาวทิยาลยัราชภฏัสุราษฎรธ์านี                    443,144,200                    509,244,700

57. มหาวทิยาลยัราชภฏัสุรนิทร์                    312,257,600                    326,661,300

58. มหาวทิยาลยัราชภฏัหมู่บา้นจอมบงึ                    216,935,800                    278,429,900

59. มหาวทิยาลยัราชภฏัอดุรธานี                    442,630,400                    526,150,200

60. มหาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดติถ์                    372,791,400                    376,213,800

61. มหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี                    339,864,000                    434,948,800

62. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับรุี                  1,106,628,800                  1,290,340,900

63. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลกรงุเทพ                    765,627,700                    829,225,900

64. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก                    647,881,200                    650,004,500

65. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลพระนคร                    858,877,400                    941,876,400

66. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลรตันโกสนิทร์                    937,201,100                  1,008,333,800

67. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลลา้นนา                  1,300,839,500                  1,405,356,000

68. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั                    888,759,900                    851,082,800

69. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลสุวรรณภมูิ                    752,883,600                    752,140,900

70. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน                  1,303,361,800                  1,366,399,200

71. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสีุรนารี                  1,045,677,000                  1,536,164,600

72. มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์                    737,840,100                  1,033,890,900

51



2556 2557
ส่วนราชการ

งบประมาณปี

73. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบรุี                  1,153,896,200                  1,235,834,900

74. มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง                    880,481,900                  1,107,724,000

75. มหาวทิยาลยัมหาจฬุาลงกรณราชวทิยาลยั                  1,427,814,800                  1,376,190,900

76. มหาวทิยาลยัมหามกฏุราชวทิยาลยั                    910,631,300                    749,610,000

77. มหาวทิยาลยัมหดิล                 10,361,578,400                 11,507,877,000

78. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนอื                  1,453,342,500                  1,586,738,700

79. มหาวทิยาลยับูรพา                  1,215,947,500                  1,401,401,100

80. มหาวทิยาลยัทกัษณิ                    926,807,400                    874,698,200

81. จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั                  5,325,192,500                  5,737,622,800

82. มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่                  5,299,092,800                  5,432,364,700

83. สถาบนัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้เจา้คณุทหารลาดกระบงั                  1,371,513,200                  1,663,732,100

84. มหาวทิยาลยัพะเยา                    883,310,800                    944,066,700

85. สถาบนัดนตรกีลัยาณิวฒันา                      65,836,200                      72,630,400

86. สถาบนัส่งเสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  1,820,311,300                  1,794,252,600

87. สาํนกังานเลขาธกิารครุสุภา                    284,149,300                    286,262,100

88. สาํนกังานคณะกรรมการส่งเสรมิสวสัดกิารและสวสัดภิาพครูและ

บคุลากรทางการศึกษา

                   224,538,400                    234,479,300

89. โรงเรยีนมหดิลวทิยานุสรณ์                    324,923,800                    340,435,600

90. สถาบนัระหวา่งประเทศเพือ่การคา้และการพฒันา (องคก์ารมหาชน)                      44,461,600                      36,399,700

91. สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)                    900,788,400                    864,817,700

52



2556 2557

กระทรวงศึกษาธิการ 460,371,296,800               482,788,585,900               

สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธิการ 52,002,311,500                55,527,812,200                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 26,470,000                     24,551,700                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 187,911,900                   578,253,800                   

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 15,898,545,300                16,215,011,700                

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 35,879,384,300                38,697,357,500                

5. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 10,000,000                     12,637,500                     

สาํนกังานเลขาธิการสภาการศึกษา 274,564,800                    266,097,900                    

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 274,564,800                   266,097,900                   

สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาขนัพนืฐาน้ ้ 294,298,719,500               307,211,286,500               

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 948,914,800                   1,156,046,300                 

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 857,587,200                   2,091,800,000                 

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 250,512,089,500               262,106,873,700               

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 41,892,628,000                41,730,895,100                

5. แผนงานป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั 87,500,000                     125,671,400                   

สาํนกังานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 21,519,886,700                20,773,251,400                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 100,000,000                   87,054,000                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 184,768,000                   167,340,000                   

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 16,433,793,300                15,668,483,200                

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 4,694,381,600                 4,721,062,300                 

5. แผนงานป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั 22,880,000                     47,712,000                     

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 84,063,800                     81,599,900                     

สาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา 6,804,932,800                  7,200,154,000                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 76,600,000                     8,000,000                      

2. แผนงานส่งเสรมิวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม -                                 80,000,000                     

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 137,486,000                   169,804,500                   

4. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 4,347,489,600                 4,230,824,900                 

5. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 18,096,000                     16,378,800                     

6. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 835,078,500                   921,606,400                   

7. แผนงานป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั 40,000,000                     20,000,000                     

8. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 30,000,000                     20,000,000                     

9. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 1,320,182,700                 1,733,539,400                 

มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์ 3,917,298,400                  3,948,199,900                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 11,332,000                     26,363,700                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 9,430,600                      20,120,400                     

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 3,489,862,900                 3,447,862,500                 

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 37,168,400                     36,940,900                     

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

53



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 5,657,900                      5,609,300                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 363,846,600                   411,303,100                   

มหาวทิยาลยัขอนแก่น 3,712,444,000                  4,043,998,600                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 37,431,300                     

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 2,807,425,700                 2,913,415,200                 

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 23,388,200                     24,900,200                     

4. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 733,615,300                   789,511,200                   

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,044,100                      1,969,700                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 145,970,700                   276,771,000                   

มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร์ 2,503,301,100                  2,599,109,800                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 48,000,000                     24,000,000                     

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 2,028,929,300                 2,135,577,300                 

3. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 322,043,700                   343,750,400                   

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,200,000                      1,200,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 103,128,100                   94,582,100                     

มหาวทิยาลยันเรศวร 1,651,239,400                  1,954,196,400                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,300,000                      7,500,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 4,750,000                      7,500,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,586,145,800                 1,781,717,500                 

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 5,966,200                      6,040,500                      

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 4,050,300                      102,676,700                   

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 8,383,000                      8,383,000                      

7. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 38,644,100                     40,378,700                     

มหาวทิยาลยัมหาสารคาม 896,133,100                    886,905,300                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 4,050,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 849,488,000                   837,540,000                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 16,889,500                     18,839,600                     

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 8,514,100                      9,080,300                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 21,241,500                     17,395,400                     

มหาวทิยาลยัแม่โจ ้ 839,721,300                    969,183,000                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 20,000,000                     5,000,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 785,738,500                   938,761,500                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,023,900                      2,023,900                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 31,958,900                     23,397,600                     

มหาวทิยาลยัรามคาํแหง 1,268,514,100                  1,367,254,600                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 2,125,000                      1,912,500                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,203,103,200                 1,315,527,900                 

54



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 19,279,500                     17,001,900                     

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 44,006,400                     32,812,300                     

มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ 2,558,941,800                  2,749,562,100                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 2,062,500                      2,400,800                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,871,161,000                 2,013,768,800                 

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 35,135,300                     37,135,700                     

4. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 602,803,200                   640,052,500                   

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,391,500                      3,391,500                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 44,388,300                     52,812,800                     

มหาวทิยาลยัศิลปากร 1,125,409,500                  1,222,901,900                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,940,000                      9,140,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,057,073,300                 1,135,763,400                 

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 6,507,600                      7,012,600                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 21,808,800                     25,663,700                     

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 36,079,800                     45,322,200                     

มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์ 4,171,014,200                  4,336,118,500                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 15,500,000                     192,595,000                   

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 168,795,000                   275,721,800                   

3. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 2,506,100                      5,000,000                      

4. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 3,359,466,900                 3,166,147,100                 

5. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 9,290,700                      9,644,000                      

6. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 546,759,200                   572,630,100                   

7. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 9,082,200                      9,082,200                      

8. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 59,614,100                     105,298,300                   

มหาวทิยาลยัสโุขทยัธรรมาธิราช 731,083,200                    804,956,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 13,727,900                     

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 716,215,400                   776,824,900                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,698,600                      3,143,500                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 11,169,200                     11,260,200                     

มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี 574,656,400                    733,133,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 2,253,000                      7,502,800                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 3,529,000                      3,967,700                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 547,213,100                   687,169,300                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 221,100                        203,300                        

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข -                                 11,754,100                     

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 7,963,300                      8,601,600                      

7. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 13,476,900                     13,934,700                     

55



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

สถาบนับณัฑติพฒันบรหิารศาสตร์ 633,901,700                    537,826,100                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 2,000,000                      56,300,000                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 4,750,000                      4,075,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 595,416,800                   433,225,200                   

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 31,734,900                     44,225,900                     

สถาบนัเทคโนโลยีปทมุวนั 157,847,200                    143,563,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 2,153,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 155,377,300                   138,596,200                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                      1,000,000                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 1,469,900                      1,814,300                      

มหาวทิยาลยันราธิวาสราชนครนิทร ์ 461,561,800                    452,453,300                    

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 36,486,800                     52,777,400                     

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 389,026,100                   368,506,700                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 28,274,400                     27,631,800                     

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,922,000                      1,922,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,852,500                      1,615,400                      

มหาวทิยาลยันครพนม 473,694,200                    518,872,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,000,000                      5,300,200                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 420,601,500                   466,448,000                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 41,456,300                     38,087,500                     

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,000,000                      3,000,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,636,400                      6,037,200                      

มหาวทิยาลยัราชภฏักาญจนบรุี 275,626,300                    284,063,600                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 7,650,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 262,865,700                   264,738,900                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 4,102,400                      4,200,000                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 8,658,200                      7,474,700                      

มหาวทิยาลยัราชภฏักาฬสนิธุ ์ 117,010,600                    127,609,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 3,000,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 113,881,600                   119,671,100                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                      1,000,000                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 2,129,000                      3,938,800                      

มหาวทิยาลยัราชภฏักาํแพงเพชร 481,989,800                    451,825,700                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 1,000,000                      6,880,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 472,763,900                   436,207,500                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 543,700                        543,700                        

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 665,000                        960,000                        

56



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 7,017,200                      7,234,500                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัจนัทรเกษม 304,720,100                    322,363,200                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 3,000,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 295,216,400                   308,644,600                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 458,500                        536,700                        

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,642,000                      3,161,700                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 6,403,200                      7,020,200                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัชยัภมูิ 155,513,300                    149,854,100                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 1,600,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 152,877,300                   147,030,600                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 300,000                        500,000                        

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 2,336,000                      723,500                        

มหาวทิยาลยัราชภฏัเชียงราย 389,603,200                    412,100,100                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 2,916,400                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 2,850,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 380,635,000                   395,336,200                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,968,200                      2,482,600                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                      1,000,000                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,000,000                      7,514,900                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัเชียงใหม่ 560,712,100                    493,115,400                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 6,299,100                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 543,781,800                   468,553,000                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,409,600                      2,240,800                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,500,000                      1,350,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 13,020,700                     14,672,500                     

มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี 356,686,900                    341,723,700                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 4,335,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 333,294,400                   314,592,700                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 12,177,000                     12,236,600                     

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,711,900                      3,323,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 8,503,600                      7,236,400                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัธนบรุี 372,059,300                    384,936,800                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 1,000,000                      5,900,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 362,481,400                   366,504,600                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 742,100                        1,033,600                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,912,500                      2,149,600                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,923,300                      9,349,000                      

57



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

มหาวทิยาลยัราชภฏันครปฐม 410,999,400                    462,601,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 6,243,200                      6,618,900                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 392,882,000                   440,629,900                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 4,955,000                      5,150,700                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,300,000                      2,341,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,619,200                      7,861,400                      

มหาวทิยาลยัราชภฏันครราชสมีา 429,437,900                    429,807,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,500,000                      3,500,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 2,850,000                      8,190,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 414,553,100                   410,936,300                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,288,900                      2,391,700                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 290,000                        290,000                        

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,955,900                      4,499,900                      

มหาวทิยาลยัราชภฏันครศรธีรรมราช 486,437,700                    448,141,700                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 5,000,000                      4,500,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 456,832,900                   418,609,500                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,723,200                      2,976,300                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 6,387,900                      9,000,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 15,493,700                     13,055,900                     

มหาวทิยาลยัราชภฏันครสวรรค์ 379,892,600                    425,131,600                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 7,000,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 369,094,600                   405,194,500                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 3,398,000                      3,144,000                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 400,000                        500,000                        

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 7,000,000                      9,293,100                      

มหาวทิยาลยัราชภฏับา้นสมเด็จเจา้พระยา 555,090,600                    472,217,200                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 9,000,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 539,585,500                   445,080,200                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 6,973,500                      6,639,100                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,700,000                      2,702,600                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 6,831,600                      8,795,300                      

มหาวทิยาลยัราชภฏับรุรีมัย ์ 296,902,200                    333,708,100                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 2,000,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 287,508,000                   324,937,900                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 1,890,700                      2,375,800                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 900,000                        900,000                        

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 6,603,500                      3,494,400                      

58



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

มหาวทิยาลยัราชภฏัพระนคร 442,604,800                    480,034,000                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 2,500,000                      7,750,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 426,557,500                   459,714,400                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 6,747,300                      6,568,600                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,800,000                      2,500,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,000,000                      3,501,000                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัพระนครศรอียธุยา 261,698,700                    318,798,000                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 3,500,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 248,127,000                   304,744,400                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 6,921,700                      6,402,600                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 650,000                        650,000                        

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 6,000,000                      3,501,000                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัพบูิลสงคราม 373,622,600                    433,455,300                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 3,500,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 3,000,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 365,110,500                   417,781,500                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,289,400                      2,387,900                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,500,000                      1,500,000                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 4,722,700                      5,285,900                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัเพชรบรุี 349,846,100                    354,495,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 10,200,000                     4,111,300                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 950,000                        -                                 

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 330,985,800                   338,133,500                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 1,710,300                      2,613,500                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                      1,100,000                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,000,000                      8,537,200                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถมัภจ์งัหวดัปทมุธานี 281,619,400                    393,804,800                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 2,000,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 1,180,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 269,125,800                   375,496,900                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 6,154,000                      6,986,400                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 995,000                        995,000                        

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,344,600                      7,146,500                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัเพชรบูรณ์ 292,740,200                    323,548,300                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 1,340,000                      1,206,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 1,000,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 284,694,600                   309,166,800                   

59



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 485,600                        485,600                        

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 6,220,000                      11,689,900                     

มหาวทิยาลยัราชภฏัภเูกต็ 311,253,500                    340,982,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 500,000                        2,450,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 299,549,600                   327,541,500                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 319,200                        495,900                        

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,900,000                      5,297,900                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 7,984,700                      5,197,200                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัมหาสารคาม 457,091,700                    421,345,600                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 5,000,000                      6,120,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 3,800,000                      3,800,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 427,546,500                   388,258,800                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 6,792,600                      7,084,300                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 5,000,000                      7,000,000                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 8,952,600                      9,082,500                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัยะลา 280,660,900                    354,594,200                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 12,500,000                     6,050,000                      

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 45,500,000                     71,241,600                     

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 217,490,200                   269,611,600                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 820,700                        495,300                        

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                      1,000,000                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 3,350,000                      6,195,700                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัราชนครนิทร ์ 283,910,000                    334,453,100                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 2,600,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 2,000,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 275,791,500                   319,367,700                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 1,150,600                      1,626,100                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 487,500                        487,500                        

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 6,480,400                      8,371,800                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัรอ้ยเอด็ 209,918,200                    221,289,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 8,400,000                      6,900,100                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 198,289,500                   211,156,100                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 721,400                        758,300                        

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                      1,000,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 1,507,300                      1,475,400                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัราํไพพรรณี 329,792,800                    359,064,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 2,943,400                      

60



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 317,489,000                   345,363,900                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 561,100                        630,700                        

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,378,800                      3,000,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 8,363,900                      7,126,500                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัเลย 303,788,400                    342,595,800                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,000,000                      3,000,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 950,000                        555,000                        

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 285,545,500                   325,797,500                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 1,889,600                      1,967,800                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 297,000                        336,100                        

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 12,106,300                     10,939,400                     

มหาวทิยาลยัราชภฏัลาํปาง 295,935,400                    409,033,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 2,000,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 287,490,200                   396,165,000                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 141,600                        141,600                        

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,195,000                      2,437,800                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 7,108,600                      8,289,500                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัศรสีะเกษ 307,832,700                    283,498,600                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 4,500,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 302,332,700                   269,647,200                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,000,000                      2,000,000                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 2,500,000                      7,351,400                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัสกลนคร 344,674,300                    403,109,600                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,000,000                      2,605,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 950,000                        950,000                        

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 332,099,000                   392,392,400                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 231,400                        435,300                        

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,500,700                      2,500,000                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 6,893,200                      4,226,900                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา 425,297,800                    472,277,600                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 8,150,000                      

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 45,900,000                     95,440,900                     

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 374,952,100                   361,569,300                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,285,500                      2,255,000                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 894,000                        840,000                        

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 1,266,200                      4,022,400                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนดสุติ 682,810,400                    727,186,200                    

61



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 8,000,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 5,000,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 656,488,600                   664,162,700                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 5,103,600                      4,369,300                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 4,050,000                      5,050,000                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 17,168,200                     40,604,200                     

มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนสนุนัทา 638,520,400                    665,376,600                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 6,300,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 610,621,600                   624,577,600                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 8,778,100                      8,938,100                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,850,000                      2,240,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 17,270,700                     23,320,900                     

มหาวทิยาลยัราชภฏัสรุาษฎรธ์านี 443,144,200                    509,244,700                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,000,000                      12,500,000                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 1,900,000                      1,800,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 428,880,400                   489,975,600                   

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,500,000                      2,900,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,863,800                      2,069,100                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัสรุนิทร ์ 312,257,600                    326,661,300                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,000,000                      2,700,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 293,450,600                   307,559,300                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,417,000                      2,446,000                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,390,000                      3,390,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 10,000,000                     10,566,000                     

มหาวทิยาลยัราชภฏัหมู่บา้นจอมบึง 216,935,800                    278,429,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 500,000                        1,950,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 205,646,200                   268,027,900                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 339,600                        339,600                        

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 450,000                        600,000                        

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 10,000,000                     7,512,400                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัอดุรธานี 442,630,400                    526,150,200                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 7,930,000                      3,000,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 1,500,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 427,725,000                   503,435,300                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 956,200                        903,600                        

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 480,700                        1,529,900                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,538,500                      15,781,400                     

62



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

มหาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดิตถ ์ 372,791,400                    376,213,800                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 6,000,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 359,991,500                   358,688,900                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 5,324,900                      5,566,000                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                      900,000                        

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 6,475,000                      5,058,900                      

มหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี 339,864,000                    434,948,800                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 14,250,000                     4,465,900                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 316,076,300                   420,048,400                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 537,700                        537,700                        

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                      1,000,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 8,000,000                      8,896,800                      

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลธญับรุี 1,106,628,800                  1,290,340,900                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 7,716,500                      6,944,900                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 190,000                        -                                 

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,057,426,400                 1,232,829,500                 

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 705,300                        1,117,300                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 4,389,600                      5,545,200                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 36,201,000                     43,904,000                     

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลกรงุเทพ 765,627,700                    829,225,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 5,950,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 475,000                        427,500                        

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 755,099,200                   807,413,400                   

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,253,500                      6,254,700                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 7,800,000                      9,180,300                      

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลตะวนัออก 647,881,200                    650,004,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 19,500,000                     6,700,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 600,962,700                   611,067,400                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 9,000,000                      9,000,000                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 18,418,500                     23,237,100                     

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 858,877,400                    941,876,400                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 7,500,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 842,050,000                   904,785,800                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,830,200                      3,500,000                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 12,997,200                     26,090,600                     

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลรตันโกสนิทร ์ 937,201,100                    1,008,333,800                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 24,200,000                     7,950,000                      

63



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 2,000,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 885,945,000                   953,533,800                   

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 7,989,600                      7,189,600                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 19,066,500                     37,660,400                     

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลลา้นนา 1,300,839,500                  1,405,356,000                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 9,480,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,282,699,700                 1,366,797,500                 

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,500,000                      2,500,000                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 15,639,800                     26,578,500                     

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลศรวีชิยั 888,759,900                    851,082,800                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 7,120,000                      

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 14,000,000                     13,315,000                     

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 838,339,700                   791,343,500                   

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 4,268,000                      7,906,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 32,152,200                     31,398,300                     

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลสวุรรณภมูิ 752,883,600                    752,140,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,418,900                      9,037,700                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 728,029,200                   723,225,100                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,672,300                      2,500,000                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 18,763,200                     17,378,100                     

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลอสีาน 1,303,361,800                  1,366,399,200                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 4,800,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,245,692,400                 1,316,638,900                 

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 4,800,000                      4,800,000                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 52,869,400                     40,160,300                     

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีสรุนารี 1,045,677,000                  1,536,164,600                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 25,468,700                     22,921,900                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 9,000,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 956,973,400                   1,436,087,300                 

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 229,100                        1,280,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 63,005,800                     66,875,400                     

มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์ 737,840,100                    1,033,890,900                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 3,801,800                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 649,602,100                   655,010,300                   

3. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 79,283,400                     368,313,000                   

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 500,000                        1,320,000                      

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 8,454,600                      5,445,800                      

64



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกลา้ธนบรุี 1,153,896,200                  1,235,834,900                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 14,000,000                     8,430,300                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,027,645,300                 1,137,857,500                 

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                      1,000,000                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 111,250,900                   88,547,100                     

มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง 880,481,900                    1,107,724,000                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 4,356,500                      3,920,900                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 8,585,500                      7,726,900                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 790,769,400                   1,005,403,100                 

4. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 67,061,800                     75,312,800                     

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,668,300                      1,835,200                      

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 8,040,400                      13,525,100                     

มหาวทิยาลยัมหาจฬุาลงกรณราชวทิยาลยั 1,427,814,800                  1,376,190,900                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 15,000,000                     

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,328,187,000                 1,255,460,900                 

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 78,068,000                     83,076,200                     

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 21,559,800                     22,653,800                     

มหาวทิยาลยัมหามกฏุราชวทิยาลยั 910,631,300                    749,610,000                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 2,500,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 857,164,200                   687,398,300                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 44,125,000                     50,000,000                     

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 9,342,100                      9,711,700                      

มหาวทิยาลยัมหดิล 10,361,578,400                11,507,877,000                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 30,384,000                     76,140,000                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 8,075,000                      14,400,000                     

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 5,834,628,700                 6,589,591,100                 

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,783,000                      2,793,000                      

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 4,116,472,900                 4,373,793,100                 

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 771,100                        771,100                        

7. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 368,463,700                   450,388,700                   

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกลา้พระนครเหนือ 1,453,342,500                  1,586,738,700                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 4,100,000                      6,195,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,428,729,200                 1,551,081,000                 

3. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 20,513,300                     29,462,700                     

มหาวทิยาลยับูรพา 1,215,947,500                  1,401,401,100                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 1,500,000                      3,135,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 3,591,000                      2,650,000                      

65



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,061,164,400                 1,219,968,200                 

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 17,806,100                     18,402,000                     

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 42,697,400                     37,558,900                     

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,411,400                      3,432,200                      

7. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 86,777,200                     116,254,800                   

มหาวทิยาลยัทกัษิณ 926,807,400                    874,698,200                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 6,500,000                      9,759,600                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 891,531,000                   835,715,500                   

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 15,645,500                     21,001,400                     

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 13,130,900                     8,221,700                      

จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั 5,325,192,500                  5,737,622,800                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 83,800,000                     82,799,000                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 22,164,000                     20,167,700                     

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 4,713,502,000                 5,134,146,100                 

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 16,056,900                     15,806,800                     

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 2,514,000                      2,514,000                      

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,812,400                      2,812,400                      

7. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 484,343,200                   479,376,800                   

มหาวทิยาลยัเชียงใหม่ 5,299,092,800                  5,432,364,700                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 25,600,000                     23,040,000                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 4,750,000                      4,275,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 3,716,853,400                 3,899,096,500                 

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 8,464,500                      8,503,800                      

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 1,351,562,400                 1,272,655,800                 

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 6,149,300                      6,152,800                      

7. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 185,713,200                   218,640,800                   

สถาบนัเทคโนโลยีพระจอมเกลา้เจา้คณุทหารลาดกระบงั 1,371,513,200                  1,663,732,100                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 10,000,000                     8,550,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 1,321,528,500                 1,608,333,800                 

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,048,300                      2,212,900                      

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 38,936,400                     44,635,400                     

มหาวทิยาลยัพะเยา 883,310,800                    944,066,700                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 23,000,000                     7,360,000                      

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 4,655,000                      2,000,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 832,440,500                   902,711,100                   

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 1,670,700                      2,564,000                      

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 9,122,100                      9,122,100                      

66



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 12,422,500                     20,309,500                     

สถาบนัดนตรกีลัยาณิวฒันา 65,836,200                     72,630,400                     

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 2,000,000                      

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 65,336,200                     69,630,400                     

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 500,000                        1,000,000                      

สถาบนัส่งเสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 1,820,311,300                  1,794,252,600                  

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 454,673,600                   417,412,700                   

2. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 1,365,637,700                 1,376,839,900                 

สาํนกังานเลขาธิการครุสุภา 284,149,300                    286,262,100                    

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 284,149,300                   286,262,100                   

สาํนกังานคณะกรรมการส่งเสรมิสวสัดิการและสวสัดิภาพครูและบคุลากร

ทางการศึกษา 224,538,400                    234,479,300                    

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 224,538,400                   234,479,300                   

โรงเรยีนมหดิลวทิยานุสรณ์ 324,923,800                    340,435,600                    

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 324,923,800                   340,435,600                   

สถาบนัระหว่างประเทศเพอืการคา้และการพฒันา ่ (องคก์ารมหาชน) 44,461,600                     36,399,700                     

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 44,461,600                     36,399,700                     

สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) 900,788,400                    864,817,700                    

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 900,788,400                   864,817,700                   

67



2556 2557

กระทรวงสาธารณสขุ 99,788,227,500                106,102,910,200               

1. สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข                 81,735,519,400                 87,727,970,300

2. กรมการแพทย์                  5,316,126,200                  5,150,575,000

3. กรมควบคมุโรค                  3,492,137,700                  3,464,343,700

4. กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก                    258,853,300                    260,045,900

5. กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์                  1,101,018,000                  1,069,467,000

6. กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ                    991,201,000                  1,111,954,400

7. กรมสุขภาพจติ                  2,665,319,700                  2,788,341,400

8. กรมอนามยั                  1,865,885,500                  1,831,571,200

9. สาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา                    774,937,100                    802,614,700

10. สถาบนัวจิยัระบบสาธารณสุข                    118,349,800                      94,164,400

11. สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ                  1,209,120,300                  1,442,185,400

12. สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ                    181,163,500                    177,541,400

13. โรงพยาบาลบา้นแพว้ (องคก์ารมหาชน)                               -                        39,996,500

14. สถาบนัรบัรองคณุภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน)                      78,596,000                      78,476,100

15. สถาบนัวคัซนีแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)                               -                        63,662,800

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

68



2556 2557

กระทรวงสาธารณสขุ 99,788,227,500                106,102,910,200               

สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 81,735,519,400                87,727,970,300                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 200,000,000                   

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 428,388,600                   740,767,200                   

3. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 11,190,769,100                10,734,312,200                

4. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 69,855,759,400                75,781,593,900                

5. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 260,602,300                   271,297,000                   

กรมการแพทย์ 5,316,126,200                  5,150,575,000                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 148,600,000                   

2. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 4,710,984,900                 4,434,488,800                 

3. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 605,141,300                   567,486,200                   

กรมควบคมุโรค 3,492,137,700                  3,464,343,700                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 52,738,000                     

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 3,492,137,700                 3,411,605,700                 

กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 258,853,300                    260,045,900                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 23,100,000                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 29,232,400                     

3. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 258,853,300                   207,713,500                   

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์ 1,101,018,000                  1,069,467,000                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 95,251,100                     

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 988,358,700                   875,890,400                   

3. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 112,659,300                   98,325,500                     

กรมสนบัสนุนบรกิารสขุภาพ 991,201,000                    1,111,954,400                  

1. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 8,000,000                      

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 409,063,800                   371,705,900                   

3. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 582,137,200                   732,248,500                   

กรมสขุภาพจติ 2,665,319,700                  2,788,341,400                  

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 2,503,813,100                 2,626,672,700                 

2. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 161,506,600                   161,668,700                   

กรมอนามยั 1,865,885,500                  1,831,571,200                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 30,000,000                     

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 1,865,885,500                 1,801,571,200                 

สาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา 774,937,100                    802,614,700                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 18,651,400                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร -                                 48,445,400                     

3. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 737,514,800                   704,714,300                   

4. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 37,422,300                     30,803,600                     

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

69



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

สถาบนัวจิยัระบบสาธารณสขุ 118,349,800                    94,164,400                     

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 118,349,800                   94,164,400                     

สาํนกังานหลกัประกนัสขุภาพแห่งชาติ 1,209,120,300                  1,442,185,400                  

1. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 1,209,120,300                 1,442,185,400                 

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ 181,163,500                    177,541,400                    

1. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 181,163,500                   177,541,400                   

โรงพยาบาลบา้นแพว้ (องคก์ารมหาชน) -                                 39,996,500                     

1. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ -                                 39,996,500                     

สถาบนัรบัรองคณุภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน) 78,596,000                     78,476,100                     

1. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 78,596,000                     78,476,100                     

สถาบนัวคัซีนแห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) -                                 63,662,800                     

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข -                                 63,662,800                     

70



2556 2557

กระทรวงอตุสาหกรรม 6,341,193,200                  6,581,197,500                  

1. สาํนกังานปลดักระทรวงอตุสาหกรรม                  1,703,060,600                  1,758,238,600

2. กรมโรงงานอตุสาหกรรม                    605,839,400                    615,902,500

3. กรมส่งเสรมิอตุสาหกรรม                  1,109,751,700                  1,209,171,300

4. กรมอตุสาหกรรมพื้นฐานและการเหมอืงแร่                    445,033,400                    455,857,300

5. สาํนกังานคณะกรรมการออ้ยและนํา้ตาลทราย                    662,944,400                    735,133,700

6. สาํนกังานมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม                    613,733,100                    575,421,400

7. สาํนกังานเศรษฐกจิอตุสาหกรรม                    364,533,300                    373,976,100

8. สาํนกังานคณะกรรมการส่งเสรมิการลงทนุ                    836,297,300                    857,496,600

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

71



2556 2557

กระทรวงอตุสาหกรรม 6,341,193,200                  6,581,197,500                  

สาํนกังานปลดักระทรวงอตุสาหกรรม 1,703,060,600                  1,758,238,600                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 6,195,000                      -                                 

2. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน 20,000,000                     -                                 

3. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 556,804,000                   

4. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 25,000,000                     20,000,000                     

5. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม 1,651,865,600                 1,181,434,600                 

กรมโรงงานอตุสาหกรรม 605,839,400                    615,902,500                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 10,000,000                     10,000,000                     

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 20,000,000                     

3. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม 595,839,400                   515,402,500                   

4. แผนงานป้องกนัและลดผลกระทบจากการเปลีย่นแปลงสภาวะ

ภมูอิากาศ -                                 70,500,000                     

กรมส่งเสรมิอตุสาหกรรม 1,109,751,700                  1,209,171,300                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 180,000,000                   157,000,000                   

2. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน 60,500,000                     105,750,000                   

3. แผนงานส่งเสรมิวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม 762,251,700                   872,981,300                   

4. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 49,000,000                     48,600,000                     

5. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 58,000,000                     24,840,000                     

กรมอตุสาหกรรมพนืฐานและการเหมืองแร่้ 445,033,400                    455,857,300                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 17,480,000                     -                                 

2. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม 427,553,400                   455,857,300                   

สาํนกังานคณะกรรมการออ้ยและนําตาลทราย้ 662,944,400                    735,133,700                    

1. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 170,750,000                   

2. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม 662,944,400                   564,383,700                   

สาํนกังานมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม 613,733,100                    575,421,400                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 200,000,000                   150,820,000                   

2. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน 51,000,000                     61,300,000                     

3. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 25,000,000                     

4. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม 362,733,100                   338,301,400                   

สาํนกังานเศรษฐกจิอตุสาหกรรม 364,533,300                    373,976,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 23,000,000                     

2. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม 364,533,300                   350,976,100                   

สาํนกังานคณะกรรมการส่งเสรมิการลงทนุ 836,297,300                    857,496,600                    

1. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม 836,297,300                   857,496,600                   

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

72



2556 2557

ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง 97,298,985,400                101,402,834,900               

1. สาํนกัราชเลขาธกิาร                    553,192,800                    552,086,800

2. สาํนกัพระราชวงั                  3,070,857,400                  3,219,275,100

3. สาํนกังานพระพทุธศาสนาแห่งชาติ                  4,821,773,300                  5,362,029,800

4. สาํนกังานคณะกรรมการพเิศษเพือ่ประสานงานโครงการอนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํริ

                   538,722,800                    557,306,100

5. สาํนกังานคณะกรรมการวจิยัแห่งชาติ                  1,887,068,800                  1,743,241,300

6. ราชบณัฑติยสถาน                    158,454,700                    163,763,100

7. สาํนกังานตาํรวจแห่งชาติ                 83,758,831,500                 86,768,728,300

8. สาํนกังานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ                    214,178,800                    270,693,400

9. ศูนยอ์าํนวยการบรหิารจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                  2,295,905,300                  2,765,711,000

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

73



2556 2557

ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง 97,298,985,400                101,402,834,900               

สาํนกัราชเลขาธิการ 553,192,800                    552,086,800                    

1. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 553,192,800                   552,086,800                   

สาํนกัพระราชวงั 3,070,857,400                  3,219,275,100                  

1. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 3,070,857,400                 3,219,275,100                 

สาํนกังานพระพทุธศาสนาแห่งชาติ 4,821,773,300                  5,362,029,800                  

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 208,519,600                   258,497,700                   

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 48,384,400                     48,384,400                     

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 1,318,693,000                 1,426,349,700                 

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,246,176,300                 3,628,798,000                 

สาํนกังานคณะกรรมการพเิศษเพอืประสานงานโครงการอนัเนืองมาจาก่ ่

พระราชดาํริ 538,722,800                    557,306,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 435,000,000                   450,000,000                   

2. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 103,722,800                   107,306,100                   

สาํนกังานคณะกรรมการวจิยัแห่งชาติ 1,887,068,800                  1,743,241,300                  

1. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 1,887,068,800                 1,743,241,300                 

ราชบณัฑติยสถาน 158,454,700                    163,763,100                    

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 158,454,700                   163,763,100                   

สาํนกังานตาํรวจแห่งชาติ 83,758,831,500                86,768,728,300                

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 245,636,100                   

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,798,834,600                 1,734,600,300                 

3. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 92,230,000                     96,788,900                     

4. แผนงานยกระดบัคณุภาพแรงงาน การจดัการแรงงานต่างดา้ว และ

ป้องกนัการคา้มนุษย์ 34,348,900                     54,361,000                     

5. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 420,390,000                   480,661,900                   

6. แผนงานรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ 10,349,442,000                11,009,869,100                

7. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 16,179,900                     17,254,000                     

8. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 1,364,900,700                 1,214,990,800                 

9. แผนงานป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั 11,850,000                     13,235,700                     

10. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 2,331,463,400                 2,328,972,400                 

11. แผนงานจดัการภยัพบิตัิ 4,222,050,200                 3,828,463,700                 

12. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 63,117,141,800                65,743,894,400                

สาํนกังานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ 214,178,800                    270,693,400                    

1. แผนงานรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ 202,883,600                   260,527,700                   

2. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 11,295,200                     10,165,700                     

ศูนยอ์าํนวยการบรหิารจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 2,295,905,300                  2,765,711,000                  

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 2,295,905,300                 2,765,711,000                 

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

74



2556 2557

หน่วยงานของรฐัสภา 8,553,368,400                  9,422,374,000                  

1. สาํนกังานเลขาธกิารวฒุสิภา                  1,497,959,100                  1,588,445,300

2. สาํนกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร                  6,658,982,900                  7,425,193,800

3. สถาบนัพระปกเกลา้                    396,426,400                    408,734,900

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

75



2556 2557

หน่วยงานของรฐัสภา 8,553,368,400                  9,422,374,000                  

สาํนกังานเลขาธิการวฒุิสภา 1,497,959,100                  1,588,445,300                  

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 1,497,959,100                 1,588,445,300                 

สาํนกังานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎร 6,658,982,900                  7,425,193,800                  

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 6,658,982,900                 7,425,193,800                 

สถาบนัพระปกเกลา้ 396,426,400                    408,734,900                    

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 396,426,400                   408,734,900                   

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

76



2556 2557

หน่วยงานของศาล 16,445,367,100                16,833,260,300                

1. สาํนกังานศาลรฐัธรรมนูญ                    176,982,100                    195,526,400

2. สาํนกังานศาลยุตธิรรม                 14,473,820,300                 14,590,818,200

3. สาํนกังานศาลปกครอง                  1,794,564,700                  2,046,915,700

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

77



2556 2557

หน่วยงานของศาล 16,445,367,100                16,833,260,300                

สาํนกังานศาลรฐัธรรมนูญ 176,982,100                    195,526,400                    

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 176,982,100                   195,526,400                   

สาํนกังานศาลยตุิธรรม 14,473,820,300                14,590,818,200                

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 14,473,820,300                14,590,818,200                

สาํนกังานศาลปกครอง 1,794,564,700                  2,046,915,700                  

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 1,794,564,700                 2,046,915,700                 

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

78



2556 2557

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ 12,614,951,500                14,420,112,800                

1. สาํนกังานคณะกรรมการการเลอืกตัง้                  1,973,074,900                  3,153,869,400

2. สาํนกังานผูต้รวจการแผ่นดนิ                    212,811,700                    226,736,300

3. สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาติ                  1,228,164,200                  1,320,561,400

4. สาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ                  1,587,961,000                  1,651,720,200

5. สาํนกังานคณะกรรมการสทิธมินุษยชนแห่งชาติ                    198,529,900                    206,303,200

6. สาํนกังานอยัการสูงสุด                  7,118,723,000                  7,552,472,200

7. สาํนกังานสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ                    201,702,100                    188,286,500

8. สาํนกังานคณะกรรมการปฏรูิปกฎหมาย                      93,984,700                    120,163,600

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

79



2556 2557

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ 12,614,951,500                14,420,112,800                

สาํนกังานคณะกรรมการการเลอืกตง้ั 1,973,074,900                  3,153,869,400                  

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 1,973,074,900                 3,153,869,400                 

สาํนกังานผูต้รวจการแผ่นดิน 212,811,700                    226,736,300                    

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 212,811,700                   226,736,300                   

สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาติ 1,228,164,200                  1,320,561,400                  

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 1,228,164,200                 1,320,561,400                 

สาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดิน 1,587,961,000                  1,651,720,200                  

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 1,587,961,000                 1,651,720,200                 

สาํนกังานคณะกรรมการสทิธิมนุษยชนแห่งชาติ 198,529,900                    206,303,200                    

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 198,529,900                   206,303,200                   

สาํนกังานอยัการสูงสดุ 7,118,723,000                  7,552,472,200                  

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 7,118,723,000                 7,552,472,200                 

สาํนกังานสภาที่ปรกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ 201,702,100                    188,286,500                    

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 201,702,100                   188,286,500                   

สาํนกังานคณะกรรมการปฏรูิปกฎหมาย 93,984,700                     120,163,600                    

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ 93,984,700                     120,163,600                   

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

80



2556 2557

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั 18,090,221,000                18,170,000,000                

1. จงัหวดันนทบรุี                    152,502,700                    157,886,500

2. จงัหวดัปทมุธานี                    184,546,800                    190,125,200

3. จงัหวดัพระนครศรอียุธยา                    206,607,100                    178,351,100

4. จงัหวดัสระบรุี                    158,697,600                    144,740,000

5. จงัหวดัชยันาท                    134,758,900                    134,573,800

6. จงัหวดัลพบรุี                    148,364,600                    172,607,600

7. จงัหวดัสงิหบ์รุี                    113,180,000                    112,994,300

8. จงัหวดัอ่างทอง                    114,322,400                    128,452,600

9. จงัหวดัฉะเชงิเทรา                    148,809,200                    161,404,500

10. จงัหวดัปราจนีบรุี                    135,624,000                    144,224,700

11. จงัหวดัสระแกว้                    155,818,500                    155,825,700

12. จงัหวดันครนายก                    132,781,900                    142,538,400

13. จงัหวดัสมทุรปราการ                    260,260,500                    219,891,300

14. จงัหวดักาญจนบรุี                    166,486,500                    188,141,200

15. จงัหวดันครปฐม                    159,300,200                    166,409,700

16. จงัหวดัราชบรุี                    163,306,200                    175,216,800

17. จงัหวดัสุพรรณบรุี                    171,861,800                    182,802,200

18. จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์                    152,623,300                    158,571,500

19. จงัหวดัเพชรบรุี                    147,955,800                    144,962,000

20. จงัหวดัสมทุรสาคร                    192,146,200                    162,750,100

21. จงัหวดัสมทุรสงคราม                    119,383,000                    149,773,100

22. จงัหวดัชมุพร                    128,761,400                    127,889,200

23. จงัหวดัสุราษฎรธ์านี                    155,698,200                    154,145,100

24. จงัหวดันครศรธีรรมราช                    187,985,000                    186,125,300

25. จงัหวดัพทัลงุ                    140,079,900                    132,037,000

26. จงัหวดัระนอง                    124,052,800                    111,558,400

27. จงัหวดัพงังา                    121,980,600                    120,115,400

28. จงัหวดัภเูก็ต                    121,827,600                    126,044,100

29. จงัหวดักระบี่                    129,598,600                    117,049,600

30. จงัหวดัตรงั                    142,626,500                    125,004,100

31. จงัหวดัสงขลา                    179,685,100                    186,711,900

32. จงัหวดัสตูล                    125,995,800                    130,675,900

33. จงัหวดัปตัตานี                    172,135,600                    171,367,500

34. จงัหวดัยะลา                    140,773,500                    140,922,000

35. จงัหวดันราธวิาส                    193,051,200                    172,824,500

36. จงัหวดัจนัทบรุี                    122,558,900                    138,709,400

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

81



2556 2557
ส่วนราชการ

งบประมาณปี

37. จงัหวดัชลบรุี                    239,862,900                    228,476,200

38. จงัหวดัระยอง                    229,927,300                    201,655,100

39. จงัหวดัตราด                    133,278,400                    110,722,200

40. จงัหวดัหนองคาย                    158,447,000                    158,904,000

41. จงัหวดัเลย                    170,487,800                    160,314,600

42. จงัหวดัอดุรธานี                    199,149,000                    197,517,800

43. จงัหวดัหนองบวัลาํภู                    157,513,300                    155,732,000

44. จงัหวดับงึกาฬ                    154,624,000                    153,635,200

45. จงัหวดันครพนม                    175,042,000                    184,512,800

46. จงัหวดัมกุดาหาร                    134,937,100                    139,289,800

47. จงัหวดัสกลนคร                    176,224,700                    199,847,500

48. จงัหวดัรอ้ยเอด็                    193,513,500                    188,987,000

49. จงัหวดัขอนแก่น                    208,578,000                    237,419,100

50. จงัหวดัมหาสารคาม                    157,404,000                    153,857,900

51. จงัหวดักาฬสนิธุ์                    197,412,500                    182,371,900

52. จงัหวดัสุรนิทร์                    217,257,500                    199,606,800

53. จงัหวดันครราชสมีา                    246,880,900                    268,126,700

54. จงัหวดับรุรีมัย์                    209,459,200                    213,749,300

55. จงัหวดัชยัภมูิ                    198,936,900                    197,711,700

56. จงัหวดัอาํนาจเจรญิ                    147,197,400                    153,436,700

57. จงัหวดัศรสีะเกษ                    226,957,800                    226,447,800

58. จงัหวดัยโสธร                    175,624,800                    159,647,500

59. จงัหวดัอบุลราชธานี                    210,202,500                    212,418,200

60. จงัหวดัเชยีงใหม่                    192,929,700                    220,717,400

61. จงัหวดัแม่ฮ่องสอน                    204,857,700                    213,667,800

62. จงัหวดัลาํปาง                    174,545,700                    167,216,100

63. จงัหวดัลาํพนู                    139,023,100                    147,368,900

64. จงัหวดัน่าน                    155,039,000                    160,128,400

65. จงัหวดัพะเยา                    164,609,900                    170,507,200

66. จงัหวดัเชยีงราย                    200,579,300                    207,743,600

67. จงัหวดัแพร่                    163,514,200                    149,233,800

68. จงัหวดัตาก                    172,822,800                    185,539,300

69. จงัหวดัพษิณุโลก                    171,281,200                    175,534,600

70. จงัหวดัสุโขทยั                    157,257,200                    157,607,900

71. จงัหวดัเพชรบูรณ์                    175,031,100                    192,389,000

72. จงัหวดัอตุรดติถ์                    149,662,100                    152,207,400

73. จงัหวดักาํแพงเพชร                    161,023,800                    165,353,800

82



2556 2557
ส่วนราชการ

งบประมาณปี

74. จงัหวดัพจิติร                    136,214,300                    155,162,000

75. จงัหวดันครสวรรค์                    179,896,000                    174,675,800

76. จงัหวดัอทุยัธานี                    137,267,500                    141,137,500

77. กลุม่จงัหวดัภาคกลางตอนบน 1                    295,704,600                    294,000,000

78. กลุม่จงัหวดัภาคกลางตอนบน 2                    302,522,700                    294,000,000

79. กลุม่จงัหวดัภาคกลางตอนกลาง                    336,818,200                    330,000,000

80. กลุม่จงัหวดัภาคกลางตอนลา่ง 1                    283,772,700                    294,000,000

81. กลุม่จงัหวดัภาคกลางตอนลา่ง 2                    292,295,600                    294,000,000

82. กลุม่จงัหวดัภาคใตฝ้ัง่อ่าวไทย                    300,818,200                    294,000,000

83. กลุม่จงัหวดัภาคใตฝ้ัง่อนัดามนั                    330,000,000                    330,000,000

84. กลุม่จงัหวดัภาคใตช้ายแดน                    324,886,400                    330,000,000

85. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออก                    294,000,000                    294,000,000

86. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนอืตอนบน 1                    316,363,600                    330,000,000

87. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนอืตอนบน 2                    251,181,800                    258,000,000

88. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนอืตอนกลาง                    295,704,500                    294,000,000

89. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนอืตอนลา่ง 1                    280,363,600                    294,000,000

90. กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนอืตอนลา่ง 2                    290,590,900                    294,000,000

91. กลุม่จงัหวดัภาคเหนอืตอนบน 1                    289,304,500                    294,000,000

92. กลุม่จงัหวดัภาคเหนอืตอนบน 2                    302,522,700                    294,000,000

93. กลุม่จงัหวดัภาคเหนอืตอนลา่ง 1                    341,931,800                    330,000,000

94. กลุม่จงัหวดัภาคเหนอืตอนลา่ง 2                    300,818,200                    294,000,000

83



2556 2557

จงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั 18,090,221,000                18,170,000,000                

จงัหวดันนทบรุี 152,502,700                    157,886,500                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 152,502,700                   157,886,500                   

จงัหวดัปทมุธานี 184,546,800                    190,125,200                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 184,546,800                   190,125,200                   

จงัหวดัพระนครศรอียธุยา 206,607,100                    178,351,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 206,607,100                   178,351,100                   

จงัหวดัสระบรุี 158,697,600                    144,740,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 158,697,600                   144,740,000                   

จงัหวดัชยันาท 134,758,900                    134,573,800                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 134,758,900                   134,573,800                   

จงัหวดัลพบรุี 148,364,600                    172,607,600                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 148,364,600                   172,607,600                   

จงัหวดัสงิหบ์รุี 113,180,000                    112,994,300                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 113,180,000                   112,994,300                   

จงัหวดัอา่งทอง 114,322,400                    128,452,600                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 114,322,400                   128,452,600                   

จงัหวดัฉะเชิงเทรา 148,809,200                    161,404,500                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 148,809,200                   161,404,500                   

จงัหวดัปราจนีบรุี 135,624,000                    144,224,700                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 135,624,000                   144,224,700                   

จงัหวดัสระแกว้ 155,818,500                    155,825,700                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 155,818,500                   155,825,700                   

จงัหวดันครนายก 132,781,900                    142,538,400                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 132,781,900                   142,538,400                   

จงัหวดัสมทุรปราการ 260,260,500                    219,891,300                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 260,260,500                   219,891,300                   

จงัหวดักาญจนบรุี 166,486,500                    188,141,200                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 166,486,500                   188,141,200                   

จงัหวดันครปฐม 159,300,200                    166,409,700                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 159,300,200                   166,409,700                   

จงัหวดัราชบรุี 163,306,200                    175,216,800                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 163,306,200                   175,216,800                   

จงัหวดัสพุรรณบรุี 171,861,800                    182,802,200                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 171,861,800                   182,802,200                   

จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ ์ 152,623,300                    158,571,500                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 152,623,300                   158,571,500                   

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

84



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

จงัหวดัเพชรบรุี 147,955,800                    144,962,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 147,955,800                   144,962,000                   

จงัหวดัสมทุรสาคร 192,146,200                    162,750,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 192,146,200                   162,750,100                   

จงัหวดัสมทุรสงคราม 119,383,000                    149,773,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 119,383,000                   149,773,100                   

จงัหวดัชมุพร 128,761,400                    127,889,200                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 128,761,400                   127,889,200                   

จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 155,698,200                    154,145,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 155,698,200                   154,145,100                   

จงัหวดันครศรธีรรมราช 187,985,000                    186,125,300                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 187,985,000                   186,125,300                   

จงัหวดัพทัลงุ 140,079,900                    132,037,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 140,079,900                   132,037,000                   

จงัหวดัระนอง 124,052,800                    111,558,400                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 124,052,800                   111,558,400                   

จงัหวดัพงังา 121,980,600                    120,115,400                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 121,980,600                   120,115,400                   

จงัหวดัภเูกต็ 121,827,600                    126,044,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 121,827,600                   126,044,100                   

จงัหวดักระบี่ 129,598,600                    117,049,600                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 129,598,600                   117,049,600                   

จงัหวดัตรงั 142,626,500                    125,004,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 142,626,500                   125,004,100                   

จงัหวดัสงขลา 179,685,100                    186,711,900                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 179,685,100                   186,711,900                   

จงัหวดัสตูล 125,995,800                    130,675,900                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 125,995,800                   130,675,900                   

จงัหวดัปตัตานี 172,135,600                    171,367,500                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 172,135,600                   171,367,500                   

จงัหวดัยะลา 140,773,500                    140,922,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 140,773,500                   140,922,000                   

จงัหวดันราธิวาส 193,051,200                    172,824,500                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 193,051,200                   172,824,500                   

จงัหวดัจนัทบรุี 122,558,900                    138,709,400                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 122,558,900                   138,709,400                   

จงัหวดัชลบรุี 239,862,900                    228,476,200                    

85



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 239,862,900                   228,476,200                   

จงัหวดัระยอง 229,927,300                    201,655,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 229,927,300                   201,655,100                   

จงัหวดัตราด 133,278,400                    110,722,200                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 133,278,400                   110,722,200                   

จงัหวดัหนองคาย 158,447,000                    158,904,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 158,447,000                   158,904,000                   

จงัหวดัเลย 170,487,800                    160,314,600                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 170,487,800                   160,314,600                   

จงัหวดัอดุรธานี 199,149,000                    197,517,800                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 199,149,000                   197,517,800                   

จงัหวดัหนองบวัลาํภู 157,513,300                    155,732,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 157,513,300                   155,732,000                   

จงัหวดับึงกาฬ 154,624,000                    153,635,200                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 154,624,000                   153,635,200                   

จงัหวดันครพนม 175,042,000                    184,512,800                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 175,042,000                   184,512,800                   

จงัหวดัมกุดาหาร 134,937,100                    139,289,800                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 134,937,100                   139,289,800                   

จงัหวดัสกลนคร 176,224,700                    199,847,500                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 176,224,700                   199,847,500                   

จงัหวดัรอ้ยเอด็ 193,513,500                    188,987,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 193,513,500                   188,987,000                   

จงัหวดัขอนแก่น 208,578,000                    237,419,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 208,578,000                   237,419,100                   

จงัหวดัมหาสารคาม 157,404,000                    153,857,900                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 157,404,000                   153,857,900                   

จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 197,412,500                    182,371,900                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 197,412,500                   182,371,900                   

จงัหวดัสรุนิทร ์ 217,257,500                    199,606,800                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 217,257,500                   199,606,800                   

จงัหวดันครราชสมีา 246,880,900                    268,126,700                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 246,880,900                   268,126,700                   

จงัหวดับรุรีมัย ์ 209,459,200                    213,749,300                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 209,459,200                   213,749,300                   

จงัหวดัชยัภมูิ 198,936,900                    197,711,700                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 198,936,900                   197,711,700                   

86



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 147,197,400                    153,436,700                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 147,197,400                   153,436,700                   

จงัหวดัศรสีะเกษ 226,957,800                    226,447,800                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 226,957,800                   226,447,800                   

จงัหวดัยโสธร 175,624,800                    159,647,500                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 175,624,800                   159,647,500                   

จงัหวดัอบุลราชธานี 210,202,500                    212,418,200                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 210,202,500                   212,418,200                   

จงัหวดัเชียงใหม่ 192,929,700                    220,717,400                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 192,929,700                   220,717,400                   

จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 204,857,700                    213,667,800                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 204,857,700                   213,667,800                   

จงัหวดัลาํปาง 174,545,700                    167,216,100                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 174,545,700                   167,216,100                   

จงัหวดัลาํพูน 139,023,100                    147,368,900                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 139,023,100                   147,368,900                   

จงัหวดัน่าน 155,039,000                    160,128,400                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 155,039,000                   160,128,400                   

จงัหวดัพะเยา 164,609,900                    170,507,200                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 164,609,900                   170,507,200                   

จงัหวดัเชียงราย 200,579,300                    207,743,600                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 200,579,300                   207,743,600                   

จงัหวดัแพร่ 163,514,200                    149,233,800                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 163,514,200                   149,233,800                   

จงัหวดัตาก 172,822,800                    185,539,300                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 172,822,800                   185,539,300                   

จงัหวดัพษิณุโลก 171,281,200                    175,534,600                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 171,281,200                   175,534,600                   

จงัหวดัสโุขทยั 157,257,200                    157,607,900                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 157,257,200                   157,607,900                   

จงัหวดัเพชรบูรณ์ 175,031,100                    192,389,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 175,031,100                   192,389,000                   

จงัหวดัอตุรดิตถ ์ 149,662,100                    152,207,400                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 149,662,100                   152,207,400                   

จงัหวดักาํแพงเพชร 161,023,800                    165,353,800                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 161,023,800                   165,353,800                   

จงัหวดัพจิติร 136,214,300                    155,162,000                    

87



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 136,214,300                   155,162,000                   

จงัหวดันครสวรรค์ 179,896,000                    174,675,800                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 179,896,000                   174,675,800                   

จงัหวดัอทุยัธานี 137,267,500                    141,137,500                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 137,267,500                   141,137,500                   

กลุ่มจงัหวดัภาคกลางตอนบน 1 295,704,600                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 295,704,600                   294,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคกลางตอนบน 2 302,522,700                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 302,522,700                   294,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคกลางตอนกลาง 336,818,200                    330,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 336,818,200                   330,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคกลางตอนล่าง 1 283,772,700                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 283,772,700                   294,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคกลางตอนล่าง 2 292,295,600                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 292,295,600                   294,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคใตฝ้ัง่อา่วไทย 300,818,200                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 300,818,200                   294,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคใตฝ้ัง่อนัดามนั 330,000,000                    330,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 330,000,000                   330,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคใตช้ายแดน 324,886,400                    330,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 324,886,400                   330,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคตะวนัออก 294,000,000                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 294,000,000                   294,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนบน 1 316,363,600                    330,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 316,363,600                   330,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนบน 2 251,181,800                    258,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 251,181,800                   258,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนกลาง 295,704,500                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 295,704,500                   294,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนล่าง 1 280,363,600                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 280,363,600                   294,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนล่าง 2 290,590,900                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 290,590,900                   294,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคเหนือตอนบน 1 289,304,500                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 289,304,500                   294,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคเหนือตอนบน 2 302,522,700                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 302,522,700                   294,000,000                   

88



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

กลุ่มจงัหวดัภาคเหนือตอนล่าง 1 341,931,800                    330,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 341,931,800                   330,000,000                   

กลุ่มจงัหวดัภาคเหนือตอนล่าง 2 300,818,200                    294,000,000                    

1. แผนงานส่งเสรมิการพฒันาจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั 300,818,200                   294,000,000                   

89



2556 2557

รฐัวสิาหกจิ 126,151,803,100               149,832,311,400               

1. ธนาคารเพือ่การเกษตรและสหกรณ์การเกษตร                 61,332,089,900                 82,771,936,500

2. ธนาคารเพือ่การส่งออกและนาํเขา้แห่งประเทศไทย                      13,276,300                      51,246,700

3. ธนาคารพฒันาวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย                    241,868,600                    405,016,800

4. บรรษทัประกนัสนิเชื่ออตุสาหกรรมขนาดย่อม                    460,590,000                  1,289,260,900

5. ธนาคารออมสนิ                  1,043,021,000                  1,039,425,700

6. ธนาคารอสิลามแห่งประเทศไทย                    107,885,300                    212,027,800

7. การท่องเทีย่วแห่งประเทศไทย                  5,590,968,700                  6,122,034,600

8. การกฬีาแห่งประเทศไทย                  3,678,253,400                  3,904,364,000

9. การเคหะแห่งชาติ                  3,738,552,000                  4,016,436,500

10. องคก์ารตลาดเพือ่เกษตรกร                  2,298,497,200                  3,063,694,400

11. องคก์ารสวนยาง                    120,566,000                      24,000,000

12. สาํนกังานกองทนุสงเคราะหก์ารทาํสวนยาง                  1,218,357,300                    118,740,800

13. องคก์ารสะพานปลา                               -                        84,040,700

14. การทางพเิศษแห่งประเทศไทย                  4,152,831,900                  2,352,531,000

15. องคก์ารขนส่งมวลชนกรงุเทพ                  4,594,581,800                  3,273,969,800

16. สถาบนัการบนิพลเรอืน                    217,543,400                    234,240,600

17. การรถไฟแห่งประเทศไทย                 18,061,274,200                 16,695,201,100

18. การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย                  8,529,171,700                  9,881,833,300

19. องคก์ารอตุสาหกรรมป่าไม ้                    228,565,100                    289,758,400

20. องคก์ารสวนพฤกษศาสตร์                    216,729,300                    206,852,300

21. องคก์ารจดัการนํา้เสยี                    257,028,000                    280,224,800

22. องคก์ารสวนสตัว ์                    894,064,700                    888,666,400

23. องคก์ารคลงัสนิคา้                  5,181,399,400                  8,501,474,400

24. การประปาส่วนภมูภิาค                  2,306,733,000                  1,975,739,800

25. สถาบนัวจิยัวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งประเทศไทย                    875,646,400                  1,181,339,400

26. องคก์ารพพิธิภณัฑว์ทิยาศาสตรแ์ห่งชาติ                    761,429,900                    920,684,700

27. การนคิมอตุสาหกรรมแห่งประเทศไทย                      30,878,600                      47,570,000

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

90



2556 2557

รฐัวสิาหกจิ 126,151,803,100               149,832,311,400               

ธนาคารเพอืการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร่ 61,332,089,900                82,771,936,500                

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 24,756,809,900                5,345,392,200                 

2. แผนงานเสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตร 34,400,210,000                73,426,544,300                

3. แผนงานยกระดบัรายไดแ้ละเพิม่กาํลงัซื้อของประชาชน 2,175,070,000                 4,000,000,000                 

ธนาคารเพอืการส่งออกและนําเขา้แห่งประเทศไทย่ 13,276,300                     51,246,700                     

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 13,276,300                     51,246,700                     

ธนาคารพฒันาวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย 241,868,600                    405,016,800                    

1. แผนงานยกระดบัรายไดแ้ละเพิม่กาํลงัซื้อของประชาชน 6,838,600                      11,167,900                     

2. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 235,030,000                   393,848,900                   

บรรษทัประกนัสนิเชืออตุสาหกรรมขนาดย่อม่ 460,590,000                    1,289,260,900                  

1. แผนงานเพิม่ประสทิธภิาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 460,590,000                   1,289,260,900                 

ธนาคารออมสนิ 1,043,021,000                  1,039,425,700                  

1. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความย ัง่ยนื 1,034,521,000                 920,280,700                   

2. แผนงานยกระดบัรายไดแ้ละเพิม่กาํลงัซื้อของประชาชน 8,500,000                      119,145,000                   

ธนาคารอสิลามแห่งประเทศไทย 107,885,300                    212,027,800                    

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 107,559,300                   209,575,100                   

2. แผนงานยกระดบัรายไดแ้ละเพิม่กาํลงัซื้อของประชาชน 326,000                        2,452,700                      

การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย 5,590,968,700                  6,122,034,600                  

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 32,000,000                     

2. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 5,590,968,700                 6,090,034,600                 

การกฬีาแห่งประเทศไทย 3,678,253,400                  3,904,364,000                  

1. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 427,800,000                   250,000,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิและพฒันาการกฬีา 3,250,453,400                 3,654,364,000                 

การเคหะแห่งชาติ 3,738,552,000                  4,016,436,500                  

1. แผนงานดูแลผูสู้งอายุ เดก็ สตร ีคนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส 3,738,552,000                 4,016,436,500                 

องคก์ารตลาดเพอืเกษตรกร่ 2,298,497,200                  3,063,694,400                  

1. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                                 21,000,000                     

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 850,388,700                   1,058,675,500                 

3. แผนงานเสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตร 1,448,108,500                 1,984,018,900                 

องคก์ารสวนยาง 120,566,000                    24,000,000                     

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 120,566,000                   24,000,000                     

สาํนกังานกองทนุสงเคราะหก์ารทาํสวนยาง 1,218,357,300                  118,740,800                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 10,000,000                     20,000,000                     

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 11,414,000                     11,985,100                     

3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 1,196,943,300                 86,755,700                     

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

91



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

องคก์ารสะพานปลา -                                 84,040,700                     

1. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร -                                 84,040,700                     

การทางพเิศษแห่งประเทศไทย 4,152,831,900                  2,352,531,000                  

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 1,740,000,000                 1,550,000,000                 

2. แผนงานบรหิารจดัการหนี้ภาครฐั 2,412,831,900                 802,531,000                   

องคก์ารขนส่งมวลชนกรงุเทพ 4,594,581,800                  3,273,969,800                  

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 600,000,000                   1,547,525,000                 

2. แผนงานบรหิารจดัการหนี้ภาครฐั 3,994,581,800                 1,726,444,800                 

สถาบนัการบินพลเรอืน 217,543,400                    234,240,600                    

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 217,543,400                   234,240,600                   

การรถไฟแห่งประเทศไทย 18,061,274,200                16,695,201,100                

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 6,494,240,900                 5,042,462,000                 

2. แผนงานบรหิารจดัการหนี้ภาครฐั 11,567,033,300                11,652,739,100                

การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 8,529,171,700                  9,881,833,300                  

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน 977,472,400                   533,975,700                   

2. แผนงานบรหิารจดัการหนี้ภาครฐั 7,551,699,300                 9,347,857,600                 

องคก์ารอตุสาหกรรมป่าไม ้ 228,565,100                    289,758,400                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 171,494,500                   249,057,800                   

2. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 57,070,600                     40,700,600                     

องคก์ารสวนพฤกษศาสตร์ 216,729,300                    206,852,300                    

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน -                                 14,338,400                     

2. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 216,729,300                   192,513,900                   

องคก์ารจดัการนําเสยี้ 257,028,000                    280,224,800                    

1. แผนงานจดัการสิง่แวดลอ้ม 257,028,000                   280,224,800                   

องคก์ารสวนสตัว ์ 894,064,700                    888,666,400                    

1. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 894,064,700                   888,666,400                   

องคก์ารคลงัสนิคา้ 5,181,399,400                  8,501,474,400                  

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 22,768,800                     19,726,200                     

2. แผนงานเสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตร 5,158,630,600                 8,481,748,200                 

การประปาส่วนภมูิภาค 2,306,733,000                  1,975,739,800                  

1. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 2,306,733,000                 1,975,739,800                 

สถาบนัวจิยัวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย 875,646,400                    1,181,339,400                  

1. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 537,034,500                   704,202,600                   

2. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 338,611,900                   477,136,800                   

องคก์ารพพิธิภณัฑว์ทิยาศาสตรแ์ห่งชาติ 761,429,900                    920,684,700                    

1. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ีและนวตักรรม 761,429,900                   920,684,700                   

92



2556 2557
ส่วนราชการ - แผนงาน

งบประมาณปี

การนิคมอตุสาหกรรมแห่งประเทศไทย 30,878,600                     47,570,000                     

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 30,878,600                     1,400,000                      

2. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม -                                 19,000,000                     

3. แผนงานป้องกนัและลดผลกระทบจากการเปลีย่นแปลงสภาวะ

ภมูอิากาศ -                                 27,170,000                     

93



2556 2557

สภากาชาดไทย 4,359,463,800                  5,110,829,700                  

1. สภากาชาดไทย                  4,359,463,800                  5,110,829,700

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

94



2556 2557

สภากาชาดไทย 4,359,463,800                  5,110,829,700                  

สภากาชาดไทย 4,359,463,800                  5,110,829,700                  

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา 151,047,400                   175,355,000                   

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 4,071,198,300                 4,804,546,700                 

3. แผนงานจดัการภยัพบิตัิ 137,218,100                   130,928,000                   

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

95



2556 2557

กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน 214,462,673,600               152,032,949,400               

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

96



2556 2557

กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน 214,462,673,600               152,032,949,400               

1. แผนงานส่งเสรมิวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม                  5,887,834,700                    838,955,200

(1) กองทนุตัง้ตวัได ้                  5,000,000,000                               -   

(2) กองทนุส่งเสรมิวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม                    887,834,700                    838,955,200

2. แผนงานดูแลผูสู้งอาย ุเด็ก สตร ีคนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส                  6,683,010,000                  2,516,361,400

(1) กองทนุพฒันาบทบาทสตรี                  6,360,000,000                  2,031,061,400

(2) กองทนุส่งเสรมิการจดัสวสัดกิารสงัคม                      87,300,000                      87,300,000

(3) กองทนุคุม้ครองเดก็                      34,920,000                      80,000,000

(4) กองทนุส่งเสรมิและพฒันาคณุภาพชวีติคนพกิาร                      26,190,000                      18,000,000

(5) กองทนุผูสู้งอายุ                    174,600,000                    300,000,000

3. แผนงานยกระดบัคณุภาพแรงงาน การจดัการแรงงานต่างดา้ว และ                      22,000,000                      62,500,000

(1) กองทนุเพือ่การป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย์                      22,000,000                      62,500,000

4. แผนงานบรหิารจดัการเศรษฐกจิมหภาคใหเ้กดิความยัง่ยืน                    500,000,000                  1,500,000,000

(1) กองทนุพฒันาอสงัหารมิทรพัยข์องรฐั                               -                    1,000,000,000

(2) กองทนุส่งเสรมิการใหเ้อกชนร่วมลงทนุในกจิการของรฐั                               -                      500,000,000

(3) กองทนุการออมแห่งชาติ                    500,000,000                               -   

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธิภาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                  1,155,125,000                    400,000,000

(1) กองทนุหมนุเวยีนเพือ่การกูย้มืแก่เกษตรกรและผูย้ากจน                    190,000,000                      70,000,000

(2) กองทนุพฒันาสหกรณ์                      65,000,000                               -   

(3) กองทนุฟ้ืนฟูและพฒันาเกษตรกร                    842,125,000                    270,000,000

(4) กองทนุปรบัโครงสรา้งการผลติภาคเกษตรเพือ่เพิม่ขดีความสามารถ                      58,000,000                      60,000,000

6. แผนงานส่งเสรมิใหป้ระชาชนเขา้ถงึแหล่งทนุ                 70,969,939,900                 10,104,044,800

(1) กองทนุหมู่บา้นและชมุชนเมอืงแห่งชาติ                 67,969,939,900                  6,007,480,700

(2) กองทนุส่งเสรมิเศรษฐกจิสรา้งสรรค์                               -                      596,564,100

(3) กองทนุช่วยเหลอืผูป้ระกอบการในหมู่บา้นและชมุชน                               -                    3,000,000,000

(4) กองทนุรวมเพือ่ช่วยเหลอืเกษตรกร                  3,000,000,000                    500,000,000

7. แผนงานเพิ่มประสทิธิภาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ                               -                      300,000,000

(1) กองทนุส่งเสรมิการคา้ระหวา่งประเทศ                               -                      300,000,000

8. แผนงานพฒันาการท่องเที่ยวและบรกิาร                      85,000,000                               -   

(1) กองทนุเพือ่ส่งเสรมิการท่องเทีย่วไทย                      85,000,000                               -   

9. แผนงานส่งเสรมิและพฒันาการกฬีา                    645,460,000                    280,914,000

(1) กองทนุพฒันาการกฬีาแห่งชาติ                    450,000,000                    105,000,000

(2) กองทนุกฬีามวย                      90,700,000                      81,630,000

(3) กองทนุส่งเสรมิกฬีาอาชพี                    104,760,000                      94,284,000

10. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                 17,635,000,000                 18,660,000,000

(1) กองทนุเงนิใหกู้ย้มืเพือ่การศึกษา                 12,000,000,000                 16,800,000,000

(2) กองทนุเงนิกูย้มืเพือ่การศึกษาทีผู่กกบัรายไดใ้นอนาคต                  4,800,000,000                    800,000,000

ส่วนราชการ -แผนงาน
งบประมาณปี

97



2556 2557
ส่วนราชการ -แผนงาน

งบประมาณปี

(3) กองทนุสงเคราะห์                    630,000,000                    864,000,000

(4) กองทนุส่งเสรมิโรงเรยีนในระบบ                      55,000,000                      27,000,000

(5) กองทนุพฒันาเทคโนโลยเีพือ่การศึกษา                               -                        19,000,000

(6) กองทนุส่งเสรมิและพฒันาการศึกษาสาํหรบัคนพกิาร                    150,000,000                    150,000,000

11. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสขุ                    120,000,000                    120,000,000

(1) กองทนุภมูปิญัญาการแพทยแ์ผนไทย                    120,000,000                    120,000,000

12. แผนงานพฒันาระบบประกนัสขุภาพ               109,518,247,000               116,056,674,000

(1) กองทนุหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ               108,744,461,000               115,176,674,000

(2) กองทนุการแพทยฉุ์กเฉิน                    773,786,000                    880,000,000

13. แผนงานสรา้งโอกาสการเขา้ถงึกระบวนการยตุิธรรมของประชาชน                      72,000,000                      80,000,000

(1) กองทนุยุตธิรรม                      72,000,000                      80,000,000

14. แผนงานเพิ่มประสทิธิภาพการบรหิารจดัการและคุม้ครองแรงงาน                               -                        80,000,000

(1) กองทนุความปลอดภยั อาชวีอนามยั และสภาพแวดลอ้มในการทาํงาน                               -                        80,000,000

15. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                               -                        33,500,000

(1) กองทนุส่งเสรมิการเผยแผ่พระพทุธศาสนาเฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา                               -                        20,000,000

(2) กองทนุสง่เสรมิงานจดหมายเหตุ                               -                        13,500,000

16. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนําอย่างบูรณาการ้                    300,000,000                    150,000,000

(1) กองทนุจดัรูปทีด่นิ                    300,000,000                    150,000,000

17. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยี และนวตักรรม                    205,000,000                    220,000,000

(1) กองทนุเพือ่การพฒันาระบบมาตรวทิยา                    205,000,000                    220,000,000

18. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยตุิธรรม                    450,000,000                    405,000,000

(1) กองทนุเพือ่การสบืสวนและสอบสวนคดอีาญา                    450,000,000                    405,000,000

19. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม                    214,057,000                    225,000,000

(1) กองทนุพฒันาการเมอืงภาคพลเมอืง                      14,057,000                      25,000,000

(2) กองทนุเพือ่การพฒันาพรรคการเมอืง                    200,000,000                    200,000,000

98



2556 2557

รายจา่ยเพอืชดใชเ้งนิคงคลงั่ -                                 13,423,678,300                

1. รายจ่ายเพือ่ชดใชเ้งนิคงคลงั                               -                   13,423,678,300

ส่วนราชการ
งบประมาณปี

99



2556 2557

รายจา่ยเพอืชดใชเ้งนิคงคลงั่ -                                 13,423,678,300                

รายจา่ยเพอืชดใชเ้งนิคงคลงั่ -                                 13,423,678,300                

1. แผนงานรายจ่ายเพือ่ชดใชเ้งนิคงคลงั -                                 13,423,678,300                

ส่วนราชการ - แผนงาน
งบประมาณปี

100



101


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๑ รายรับรายจ่ายเปรียบเทียบ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗
	สารบัญ
	ตอนที่ 1 จำแนกประเภทรายรับ
	รายรับจำแนกตามประเภท

	ตอนที่ 2 จำแนกประเภทรายจ่าย
	ส่วนที่ 1 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 – 2557 จำแนกตามส่วนราชการ (กระทรวง รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่น)
	ส่วนที่ 2 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 – 2557 จำแนกตามส่วนราชการ(กระทรวง ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานอื่น และแผนงาน)
	งบกลาง
	สำนักนายกรัฐมนตรี
	กระทรวงกลาโหม
	กระทรวงการคลัง
	กระทรวงการต่างประเทศ
	กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา
	กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์
	กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
	กระทรวงคมนาคม
	กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
	กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร
	กระทรวงพลังงาน
	กระทรวงพาณิชย์
	กระทรวงมหาดไทย
	กระทรวงยุติธรรม
	กระทรวงแรงงาน
	กระทรวงวัฒนธรรม
	กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
	กระทรวงศึกษาธิการ
	กระทรวงสาธารณสุข
	กระทรวงอุตสาหกรรม
	ส่วนราชการไม่สังกัดสำนักนายกรัฐมนตรี กระทรวง หรือทบวง
	หน่วยงานของรัฐสภา
	หน่วยงานของศาล
	หน่วยงานขององค์กรตามรัฐธรรมนูญ
	จังหวัดและกลุ่มจังหวัด
	รัฐวิสาหกิจ
	สภากาชาดไทย
	กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน
	รายจ่ายเพื่อชดใช้เงินคงคลัง






